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ZUWACHS 2004 CROISSANCE 2004 I CRESCITA 2004

Glas I Vene I Vetro

LM-93Z33 Bierflasche. Piessglas, reliefiert. "LÖWENBRÄU DIEIIKON", Braunglas, gefüllt mit "Dietikuner" Wein, Korkverschluss. Dletiken Datiert 1923,29 cm. fl 7,5 cm GESCHENK

Keramik I Céramique I Ceramiche

-92891! Wsndteller. Fayeoce, bemalt, glasiert, "le Réformateur ". Brustbild eines Bärtigen mit Barelt und pellbesetztem Gewand Malerei ran A. Anker, Farancefatt Theodore Deck Paris 161 • 1890 5 cm 8 29 5 cm KAUF

-93812 Milchkrug Ion, glasiert. Braun, hauchig, eingezogener Band mit rundem Ausguss, gerippter Henkel Schweiz Dm 1900.10,1 x 22,5 cm. 811 cm. KAUF

M-93813 Krug, loo, glasiert. Braun, bauchig, gekehlter ausladeodei Baod mit rondem Ausguss, gerippter Heokel Schweiz. 1988 -1958, f 0,4 x f 4,5 cm 0103 cm KAUF

M-93814 Deckelkrug Ton. glasiert. Braue, bauchig, gerader Hals spitz zulaufender Ausguss, gerippter Henkel, Marke Tonwarenfabrik. Aedermannsdorf Datiert nach Marke 1921 -190015 5 x 15 3 cm B ID 5 cm KAUf
M 93815 Gugelhoplloim. leu, glasiert, Braun, rund, diagonale Züge, Knnus in der Mitte uflen. Schweiz. 1988 -1950.8 cm. 819 cm. KAUF

M-93B1B Eugelhopfform. Ion, glasiert. Brano, rood, seokrechte gerade Rippen, glatter Kenos io der Mitte oheo olfeo, Schweiz. Um 1900.6,5 cm. 8 20 cm KAUF

M-93827 Vase. Steinzeug. Konvexe Wandung. Glasur weiss verstrichen auf dunkelbraun durchscheinendem Grund. Ziegler'sche Ihnnwarenlahrik. Schalfhausen. Um I960 37 5 cm 0135 cm KAUF

M-93828 Vase Steinzeug Konvexe Wandung, Glasur weiss verstrichen aul dunkelbraun durchscheinendem Grund, Ziegler'sche Ihnnwarenlahrik. Schallhausen. Um 1968 295 cm I Htm KAUF

3829 Vase. Inn. Fuss konisch, Wandung nach ohen breiter, Glasur weiss, linien,Kreise dunkelbraun. Ziegler'sche Ihonwaienlabiik Schallhausen. Um 1955.28 8 cm 013 5 cm KAUF

M-83830 Vase. Ion, glasiert. Baluslerlörmig aul geradem Buden, Glasur weiss verstrichen über Dunkelbraun, Ziegler'sche Ihunwarenlabiik Schaffhausen, Um 1855 34 5 cm fl 13 5 cm KAUF

M-93831 Vase. Steinzeug, aul schmaler Fusszarge, leicht gebaucht, weisse Glasur verstrichen, Spiralen. Ziegler'sche Thonwarenlahrik. Schaflhausen. Um 1955.18 8 cm'
8 9 8 cm KAUF

M-93832 Vase. Ion, glasiert, unten kenisch ausladend, üben kunisch zusammenlaufend, weiss glasiert, Mäander Ziegler'sche Ihnnwarenlahrik Schaffhausen Um 1955 26 2 cm fl 16 cm KAUF

M-942Z8 Backform. Herkunft Zürich loo, gebrannt, glasiert, form eioes Fatschenkmdes, innen braun glasiert, auf drei Beinen. Um 1888. f 1 x 38 x 14 cm GESCHENK

M 95444.15 Dessertservice. Herkunlt Savnp-Piement. 5 Stück. Porzellan, lassen, Teller, Eiskühlei; weiss mit Gnldiand und Wappen Savoyen in Gold wohl Paus 1858 - 190D GESCHENK

M-99310 Teller Steingut. Geni. 12-eckige Fahne mit Perlrand, im Spiegel Ansicht der Kirche St, Gervais Geni. Marke Clément Cuppiei & Eie, Earnuge. Um 19D0 31 x 24 8 x 24 8 cm GESCHENK

delmeiall I Orfèvrerie I Orilicena

M-92892 Schützenpnkal. SHher, gepresst, Irompetenlörmiger Fuss, Knauf, gebauchte Kuppa mit Schweizeikreuz. Marke Silberwaren und Besteckfabrik Bruckmann 8 Söhne Hellbraun Datiert nach Inschrift 1892 218 cm 8 ID 4 cm 1813
M-92893 Scbützenbecher Silber, gedrückt. Geschweifte, nach oben breiter werdende Wandung, gewölbter Fuss. Marke Silberwarenfabrik Jezler 8 Cie. AG. Scbaffbausen Datiert oach Inschrift 1924 99cm 17 cm 91 Rn KAU1

' '

M-92927 Vorlegelülfel Silber, geprägt. Spitz zulaufende lalle, Spatenmuster mil Filet.Wappen Genf und Widmung graviert Marke Silberwarenfabrik Jezler J, Schalfhausen Um 1886 2? 4 cm KAUF

'

92928 Wappenschild. Kupier, versilbert. Wappen Schweiz umgeben vnn Pnsthörnern, aufgestecktem Hut und Flügel. Genrg Adam Behlues. Bern 1850 -1075 215 i 16 3 cm KAU1

'

95467 Figur. Silber, getrieben, montiert. Stehender Löwe mit Wappenschild Zürich und Fahne, Seidenbänder weiss/blau, Marke Durch-Knrrndr Zürich. Datiert nach Duelle 1947 34 x 18 x 9 KAUF

99258 Henkelschale. Silber, geschmiedet, vergoldet, halbkugelförmig auf emgezugenem Fuss, zwei S-förmige seil Henkel, vergoldet. Marke Nicolas Matthey Marke Neuenboro Um 1700 im S7i ill m B il 1 m im kauf
99278 Löfffei (Besteck) Silber, geschmiedet, eilörmige, spitz zulaufende lalfe, Stiel mit Spaten, graviert "ESch. ". Marke Johann Jacob II Wirth Zörich. Um 1850 20 cm 3D 3 g KAUF

M-99279 Löffel (Besteck). Silber, geschmiedel, eilörmige, spitz zulaufende Lalle, Stiel mil Spaten, rückseitig graviert "AH.". Marke Carl Jakob Baeodliker Marke Dster Um 1858 21 cm 33 4 KAUF

M-99288 Tee-, Kaffeelöffel. 2 Stüek. Silber, geprägt, ovale Laffe. Stiel mit ovalem. Eierstab gerahmtem Feld, Wappenschild Genf. Wohl Frankreich. Um 19G0 1950 KAUF

M-99297 löffel (Besteck) Metall, versilbert. Ovale Lalfe, Stiel zum Stielende breiter, abgefast, rückseitig graviert "S". Maike Sola. Um 195D. 21,1 cm 68 B g GESCHENK

M-99299 Löffel (Besteck). Silber, geschmiedet, gegossen, floode Lalfe, Stiel als Poslameol lür Figor eioes Gerüsteten mit Wappenschild Zog. Wohl Deutschlaod Dm 198818 7 cm 68 9

M 99301 Serviettenring Silber, geschmiedet, muntiert. Oval, konkav eingezogene gialle Wandung, Hand mit Knrdellries. Luuis II fluckli-iun, Luzem, Um 1956 32x55 x43 cm 47 n'

M-993021-2 Serviettenring. 2 Stück. Nickel, versilbert Bund, zylindrisch, geprägter, svmmetiischeim-
1800 -189D. 3,3 cm, 8 4,7 cm. 27,5 g.

Buntmetall, Zinn I Métaux. Etain I Metall, stapni

92894 Henkelschüssel. Zinn, gegnssen. Schmaler Band, gebaucht, gewölbte Mille, zwei seitliche Henkel. Marke Andreas I. Wirz. Marke Zurich. Oalierl nach Inschrift 1730 4 x 16 2 cm fl 14
(V) 92895 Henkelschussel Zinn, gegessen. Schmaler Band, gehaucht, gewölbte Mitte, zwei seitliche Henkel. Marke Johann I. Zimmermann. Marke Zürich 1758 -1775 5 4 x 18 5 cm 0142

'

KAUF

M-92996 Henkelschüssel. Zinn, gegnssen. Schmaler Hand, gebaucht, gewölbte Mitte, zwei seitliche Henkel Marke Hans Koorad I. Besshard. Marke Zürich 1750 -17755, ]

'

m g m
™

M-92897 Breitrandteller Zinn, gegossen. Breite Fahne, wenig eingetiefter Spiegel, Gebiauchsspuren. Maike Pierre IBoze, Marke Geni. 1658-1788 fl 23 2 cm KAUF

' ' '

M-99383 Serviettenring. Zinn. Helvetia. Hund, aul knnkav gewölbter Wandung Szenen der Schweizer Geschichte und Ansichten. Deutschland. Dm 1900 36 cm 6 5 6 cm KAUF

M-99309 öhrenschüsselchen. Zinn. Bund, gemuldet, zwei seitliche durchhrnchene flache Henkel. Keine Angabe Jean-Antoine Chartun. Genf Um 1700.3,5 x 23 2 cm fl 14 5 cm GESCHENK

Glasgemalde I Vitraux I Vetri

M-00428 Waopenscheibe. Zürcher Mordoacht 1358. Wappen vnn Haus Jacob Lavater, Hans Heinrich Müller und Hans Heinrich Müller Um 1980.34,3 x 25 2 cm I

M-90429 Wappenscheibe. Zürcher Krieg 1444. Wappen von Hans Heinrich Simmler, Hans Rudnlf Escher und Hans Cnnrad Geiger. Kopie. Um 1900 34,1 x2521
'

91331 Glasgemalde. Zum Aodenken an 1944-1948, Leonard Schullhess, Offizier des 85. Bataillons Zurich Um 1948. fl 28 cm. GESCHENK

92393 Glasgemalde. Imogen (FG), Karlause. Heiliger Laurentius mil Palmzweig 8 Best, zu seinen Seilen hl. Bruno 8 hl Hugo, «ahmen Holz, bemalt. Datiert nach Inschrill 1649 30 5 x 21 cm Legat
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Ewalde I Peinture I Pittura

M-919G4 Porträt Dito Bruoner, Leutnant Reg 22 Bat 00, stehend vnr Limmat an der Wühre. Ol aul Leinwand Maler: Gustave Adelphe Poeizsch Datiert nach Inschrift 1908100 x 70 cm.

M-91928 Parträtminiatur. Milia Oogmavei Wachs, bossierl. Daliert nach Inschrift 1805. fl 15,5 cm GESCHENK

M 91939 Perirai des Jobann Georg Sulzer mil seinem Enkel Carl Bahmen Holz, vergoldet Maler: Heiorich Freudweiler. Um 1777 -1784.34 x 30,5 cm. KAUF

"193952 Stammbaum dei Waadlländer Frauenorganisation, lüi die Landesausstellung ran 1914. Dl aul Leinwand. Um 1914 GESCHENK

M 95144 Damenpnrlrät "Frau Professur Marie Usteri Trümpfer" Pastellkreide. Maler: Aimee flapm Datiert nach Inschrift 1897 47,8 x 40 cm GESCHENK

Ì306 Doppelportrat vnn Andreas Drag uud Veronica Drog-Wysler Ol auf leinwand Maler: Joseph Bernhard Daliert nach Inschrift 1796.79,5 x 65,5 cm KAUF

M 95341 Plahlbauennnen halten nach ihren Männern Ausschau Ol auf Leinwand. Maler: J Maeder. Um 1960 -1910.90 x 113 cm KAUF

M-95342 Reiterbildnis des Brigadegenerals Rngel bei dei Schlacht bei Zurich, 1799 DI aul Leinwand. Annnym (französische Schule) Um 1889.76,5 x 94 cm KAUF

M 95418 Perirai Hans Heinrich Kunz, "Spinner-König" ven Usler. Ol aul Leinwand. Annnym. Um 1825 -1858,74,5 x 62 cm. GESCHENK

M 95419 Porträt Christoph Heinrich Gessner, zweiter Ehemann der Anna Barbara Wegmann. Maler: Monngramm „EH" Ernst Hiernnymi), Zurich Datiert nach Inschrift 1872 77 x 60 cm. GESCHENK

"¦95420 Pnrtröt Anna Barbara Gessner Wepmann, geborene Kunz. 1850 -1675. Maler: Ernst Hieronymi zugeschrieben 77 x 66 cm. GESCHENK

"-95421 Porträt Hansjakob (Jacgues) Wegmann, Sohn voo Aona Barbara Gessner-Wegmanu Maler: Mnnogramm „EH" Ernst Hiernnymi), Zürich Daliert nach Inschrift 1868,60 x 59 cm. GESCHENK

Arts graphiques I Arti grafiche

"-9D371 Poesiealbum. Papier, gebunden. Widmungen für Yvonne Galbiati. 1933 -1937.15,5 x 22 cm.

M 9G372 Buch. Papier, gebunden Ski Anleitung zum Skifahren Mélhnde française de ski. Fotograf/ in: Pierre Boocher. Daliert nach Inschriit 1941.38 x 23 x 1,5 cm. GESCHENK

"•90373 Buch. Papier, gebunden. Ski Anleitung zum Langlauf. Datiert nach Inschrift 1965.14,8 x 21 cm. GESCHENK

M-90374 Kalender (immerwährender) Papier, gebunden. Pestalozzikalender II. Teil Datiert nach Inschrift 1946.14,6 x 10 cm GESCHENK

¦M-90379.1-3 Milchbuch 3 Stück Papier, bedruckl Milchprodnktebestellungen einer luufköpligeo Familie m der Sladl Basel Jao 1997 ¦ Sept. 2082.20,5 x 20,5 cm. GESCHENK

"•99386 Familiengeschichte Papier Poesie von Grnssmulter Adeline EglnlTBIumer zur laufe von Martha Blumer 1886 Datiert nach Inschrift 3 Juni 1888 22,5 x 18 cm GESCHENK

Karikatur (Handzeichnung) Papier Museum (Bautyp) Zu Museum Nico Datiert 1988 21 x 29,7 cm. KAUF

M 903931-53 Spielkarten Spielkaitenhulle 53 Stück. Halhkarton, bedruckt Französisches, aus Frankreich stammend, vullständig mit Lederhülle. Datiert nach Inschrift 12. April 1890.8 x 12 cm,

senna. Ansichten von Ascnna 11 Daliert 1906 -1966. KAUF

M 90398.1-52 Zeitungsausschnitte. Zeitungsinserate. 52 Stuck. Friseurgewerhe. Gesammelt von Gottfried Utzinger, Coiffeur. Um 1910 -1940. GESCHENK

304231-6 Pustkarte. 6 Stuck Halbkartnn. Ansichten und Bundesleier Um 1907 -1912 9 x 13,7 cm, KAUF

"31242 Landkarte Kupferstich auf Verge Geufeisee mit angrenzenden Gebieten, Schwaizdruck Stecher: Juannes, Juan (Johannes) Blaeo (Bläo) Amsterdam 1665 -1700.48,5 x 63 cm KAUF

M 91293 Probeschrift (Kalligraphie). Handgeschrieben "Pflichten der Kinder gegen die Eiteren", mil kolorierter Initiale "P" Datiert 24 März 1798.2» x 32,7 cm. GESCHENK

81329.1-4 Postkarte 4 Stuck. Papier bedruckt. Verschiedene Mutive. Dm 1943.15 x 19,5 cm GESCHENK

"¦913341-11 Postkarte 11 Stück Lithographie aul Papier. Weltausstellung. Ansichten der Schweiz der Weltausstellung 19D0 in Paris. Datiert nach Inschrift 1900. KAUF

"¦91905 Bibel Papier, gebunden, lederbezogen Histoire de la Bible, D. Martin. Amsterdam Besitzer: Sophie von Ellinger-Frlach vnn. Datiert nach Inschriit 1724.29,5 x 22,5 x 5,5 cm. GESCHENK

Papier Barbara Salome Effinger Steiger Portrait von Barbara Salome Steiger, geh Efliugei (1724 -1860), Original 1742. Hersteller: Antun Hickel Um 1900.17,8 x 13,5 cm,

"¦91914 Druckgraphik, divers. Schabkunsl aul Papier Kupferstich Humer unter dem Joch der Helvelier, Victoire de divicon. Siecher: Edouard Girardet Datiert nach Inschrill 1. Dkt. 1870.115 x 91 cm. KAU

"¦919151186 Zeitung 166 Stück NZZ, Gazette de lausanne, Feuille d'Avis de Vevey, le petit parisien etc Datiert nach Inschrift 1933 ¦ 1939 GESCHENK

"¦91916 Broschüre Zu Expo 2662, "Sirangers in Paradise", Migres Pavillon. Datiert nach Inschrift 2002. GESCHENK

M-919211-3 Druschüre. 3 Stück ßruschüren zur Expn 2002 und Schweizerkarte. Daliert nach Inschrill 2002 GESCHENK

"¦91922 Stammbuchblatt Puesiealbum Papier, gebunden, letleibezngen. Vnn Johannes Aberli Winterthor. Besitzer: Johann Ludwig Aberli. 1791 -185011,5 x 19 x 2,5 cm GESCHENK

Daetwyler Der Pruphet mit der weissen Fahne, die

" •

erfolgreiche Aoläoger im Sportfischen. Andr

"¦92390 Liederbuch Lieder aus der Heimal, Schweizerlieder. Friedrich Niggh. Dm 193D. GESCHENK

"¦923911-3 Schulheft Gengraphie Schulhelle, Ï. Galbiati, Privalschule Dr R. Schudel-Benz, Zellweg ZH. Um 1937

"¦92392.1-8 Karte Bestickte Konfirmationskarten zur Konfirmation von Jaknb Hnhl Um 1940. GESCHENK

"¦92394 Druckgraphik, divers Kupferstich auf Papier In Mitte sich vermählendes Paar, im Hintergrund Stadt an Fluss. Siecher: J. Ernst. Datiert nach Inschrift 1863 91,5 x 06,5 cm GESCHENK

"¦92470 Gutscheine Handel und Dienstleistungen labak ¦ Bau von Denner Um 1970. GESCHENK

"¦S2471 Druckgraphik Faksimile: "mittelalterliche Stadt",

¦924751-6 Briefmarke B Stück 8 Briefmarken Um 19B5 19!

"92476 Briefmarke. Seilenpnrlrail vun Jakob Hohl in schwarzer Kreide Um 1966.1

"92477 Druckgraphik, divers. Lithngraphie Bild aus Zimmer 342 des Grand Helel Dnlder Zurich. Entwerfer: Alois Canget I

"¦92478 Schulbuch. Historische! Schul Atlas. F W Putzger. Verlag H. R. Sauerländer 8 Co, Aarau Dauert nach Inschrift 1024.1

"¦924861-208 Postkarte 268 Stock Ansichten dei Schweiz & zo Weltausstellungen, Schweizer Pavillons Um 1

"¦924891 -26 Kartenspiel (Schweiz feile eines Schweizei Kartenspiels Um 19881

"92496 Broschüre. Offsetdruck aul Papier Information zo Zurich Datiert nach

"¦92491 Buch (Medizin). Die sexuelle Frage von Prof Dr. Aug. Fnrel, 1. Ausgabe Aulnr: Auguste Fnrel. Datiert nach Inschrift 1965. KAUF

"¦92576 Handzeichnung. Papier Fang eines Wels, 1 Hang der Zeichnungskonkurrenz des Kunstvereins Zeichner. Maurice Potter Um 1894.104 x 153,5 cm GESCHENK

""92511 Handzeichnung Panier Pfahlbauer bringen die Jagdbeute nach Hause, 2 Rang Zeichnungsknnkurrenz. Zeichner: Hippolyte Coutau. Um 1894.142 x 101,5 cm GESCHENK

"¦92572 Handzeichnung. Fasgetium, Humer in Helvetien, 2 Preis Zeichnungsknnkurrenz des Kunstvereins Zeichner Viktur Tabler. Um 1895.82 x 110,5 cm GESCHENK

"¦92573 Handzeichnung. Kohlezeichnung "Bern ober '". Aufmunterungspreis dei Zeichnungsknnkurrenz des Kunstvereins Zeichner: Karl Gehrr Dm 1908 73,5 x 78 cm. I

"¦92574 Handzeichnung. Kohlezeichnung aul Papier, koloriert. Heldentod der 18 Nitlwaldnennnen bei dei Winkelrieri Kapelle Zeichner: Karl Jauslm. Um 1900 GESCHENK

"¦92575 Handzeichnung. Kohlezeichnung "VaeVictis", 1 Preis der Zeichnungskonkurrenz des Kunstvereins Zeichner Marguerite Rapp Um 1900 129,5x105 cm. I

"¦92576 Handzeichnung "Druiden vun den Hnmern beim Opern überrascht", 1 Rang Zeichnungsknnkurrenz. Zeichner Cono Annet. Um 1895.135 x 103,5 c

"¦92577 Handzeichnung "Die Romer vernichten dieses gescbichlsloseVolk" 3 Rang Zeichnungsknnkurrenz Zeichner Louis Ounki Dm 1894145 x 84 cm

"¦92578 Handzeichnung Kreidezeichnung "Der Dundesbriel von 1291", 2 Preis dei Zeichnungsknnkurrenz des Kunstvereins Zeichner Weiner Büchly Um 1898120,5 x 159 cm I

"¦94541 Ausweis Halbkarton Schweizerisches Landesmuseum Ausweiskarte Im Studienzwecke. Ausgestellt von: Landesmiiseum Schweiz Zurich Datiert nach Inschrift 6. Jan 1910-36 April 1916.9,1 x 13 cm. I

LM 948BB Scheibenriss. Federzeichnung aul Papier Zwei landsknechte flankieren einen Schild mit Abbildung einer Kirche Anonym 1565 -1680 34,3 x 26,5 cm KAUF

951261-2 Gemaldereproduklion. 2 Stück Damenpurträl Wahrscheinlich Christian Constantin Charles Guisan und seine Gemahlin Blanche Datiert nach Inschrift 1830 ¦ 1839 36,8 x 27,7 cm KAUF

95141.1-3 Zeichenschule 3 Stuck Farblilhngraphie aul Velin Verlagen lur das Lavieren. No. 26, No. 27 (bei Immenstadt) und Nu 36 (Wildberg). Zeichner: CI
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M-95142 Handzeichnung. Papier. Kind - Kindvielleichl Felix Slockai-Esslinger Am lisch sitzend Babette und Felix Stnckar, der Knabe mit Schreibfeder Datiert nach Inschrift Juni 1814 312 x 26 2 cm

M-95143 Druckgraphik. Litbugraphie auf Papier Henenpnrträtwnhl H. C. Schinz-Gnssweiler Allerspnrträt Juhaunes Scbinz, in einem Lehnstuhl sitzend. Maler Mnoihagen. 1625 - 1B5D 42 6 x 38 8 cm
GEs"cHEItf

M-95196.1-2 Album. Suldatenmarke. 2 Stück Aktivdiensl 1939-1945. Ein hlaues und ein grünes Sammelalbum mit Suldatenmarken aus dem 2. Wellkrieg. 1939 -

M-95197.1-34 Pustkarte. Ausweis. 34 Stück. Schweiz und Ausland, Schülerausweis der höheren löcbterscbule Geni. Datiert nach Poststempel 1898 ¦ 19:

M-95304 Plakat (Veranstaltung). Papier. Landwirtschalt. Marché-Concours: Exposition d'Avicultura, Marligny. Huhner. Lithograph: Lithographie, Typographie Marsens 8 Boivin Laosanne Datiert nach Inschrift 11 Mai 1918 -13 Mai 1918

110x72,2 cm. GESCHENK

M-95305 Plakat (Prndukt). Faksimile. Dlfsetdruck aul Papier lebensmillellabrikatinn. Kaffee-Zusatz "Franck", Bub und Mädchen in Iracht, tragen Fianck-Piodukte mit 66 7 x 36 9 cm GESCHENK

M-95437 Haodzeichuuog. Rückwandeier aus Deutschland, Gruppe vnn Männern mit Gepäck Zeichner: Allred Enderli. Daliert nach Inschriit 14 Mai 1945.38 x 53 7 cm GESCHENK

M-95438 Handzeichnung. Flüchtlinge, Gruppe vun Frauen und Männern mit Gepäck. Zeichner Allred Enderli. Datiert nach Inschrift 1 Mai 1945.47,7 x 129 5 cm GESCHENK

M-95439 Handzeichnung. Mädchenportiät. Mädchen mit umgebundener Serviette und Löffel in der rechten Hand. Zeichner: Allred Enderli. Datiert nach Inschrift 1945 69 5 x 59 3 cm I

M-95440.1-12 Skizze Aktivdienst 1939-1945. Mappe mit Skizzen und Studien: Soldaten. Zeichner: Allred Enderli. Dm 1939 ¦ 1945. GESCHENK

M-95491 Handzeichnung. Papier, bemalt, geklebt. Flüchtlinge, am Huden liegende und sitzende Flauen und Männer. Zeichner: Alfred Enderli. Daliert nach Inschrift 16 Mai 1945 45 3 x 90 c

M-95492 Handzeicbnung. Flüchtlinge, Gruppe ran Frauen und Männern mit Gepäck, Variaute zu LM 95438. Zeichner: Allred Enderli. Datiert nach Inschrift 18 Mai 1945 45 3 x 86 5 cm
GESCHEnT

M-95493 Handzeichnung. Flüchtlinge, am Boden liegende und sitzende Frauen uud Männer. Zeichner: Allred Enderli. Datiert nach Inschrill 17 Mai 1945 56 x 48 cm GESCHENK

'

M 95521.13 Ernennungsurkunde. 3 Stück Felix Schneider. Mililärbrevets lür Kriegskommissarialsheamleu. 1847 -1853.36,5 x 47,5 cm. GESCHENK

95545.1-27 Druckgraphik. Handzeicbnung. 27 Slück Federzeichnung aul Velin. Freischarenzüge 1844 Int vnn Blättern zu den Freischarenzügen. 1848 - 186D KAUF

96412.1-4 Postkarte. 4 Stück. Diverse Sujets Schweiz, mehrheitlich in Farbe, gebraucht und ungebraucht. Daliert nach Poststempel 1962 -1910 GESCHENK

M-98211 Handzeicbnung. Kohlezeichnung auf Papier löpferwerkslatt In einem Pfahlbauerdnrf, Ehrenmeldung Schweiz. Kunstverein. Zeichner: Cuno Amiet. Datiert 1894101 x 121 cm GESCHENK

M-105016 Miliiaigeschichte. Papier, bedruckt, gebunden. Militärszenen. L'Armée de l'Est en Suisse (2D Blätter). Autor: Rudolphe Auguste flachelio. Lausanne. Nach 187143 5 x 31 cm GESCHENK

M-108284 Postkarle. Fntntypie auf Halbkartnn. Locamo - Muralto, "Chiesa evangelica", larbig, ungebraucht. Verlag: Pbetutypie Co, Neuenburg. 1968 -192514 2 x 8 9 cm GESCHENK

M-1D8285 Geburtsanzeige. Halbkarten, handgeschrieben. Caterina Emilie Beatrice, Inchter von Ermenegildo uud Margrit Beroggi Kummer. Verlag: Phnlotypie Co., Neuenbürg Datiert nach Inschrift 1 April 1930 0 B x 18 6 cm I

Historische Fotografie I Photographie I Fotografia

Fotugralie Gelalmesilber-Abzug auf Papier gerahmt laufe ven Max Paul Blumer (geb. 20.8.1688) St. Galleu, Bruder von Martha Blumer Dauert nach Inschriit 14 Dkl 188819 x 14 cm
M-90384 Fotografie Albumin-Abzug auf Papier, gerahmt. Perirai des Täuflings: Taufe von Martha Blumer (geb. 1886) Fotograf/ in: Dttn Pfenninger St. Gallen. Datiert nach Inschrift 21 Aug 188618 h n\

cm GESCHENK

M-98385 Futngralie Gelatinesilber-Abzug auf Papier Taufkleid vnn Martha Blumer 1886, fotografiert voo Industrie- 8 Geweibemuseum Datiert 1978.18 5 x 12 cm GESCHENK

M-90387 Folngralie Gelatinesilber-Abzug aul Papier, gerahmt. Familienbild der Familie Blumer. Max Blumer Dm 1986.22,5 x 28,5 cm. GESCHENK

stngralie. Albumin-Abzug aul Papier Friseurgewerbe. "Rnsenbraud": 26. Sept. 1911" Datiert nach Inschrill 19117,8 x 10,6 cm. GESCHENK

M-90424.1-4 Pustkarte. 4 Stuck. Gelatinesilber-Abzug aul Halbkartnn. Mililärparade/Truppenschau. Delilee der 5. Division in Dülach ZH. Fotograf/ in: 0. Gtob. Bülach Datiert nach Quelle 24 Sept 19319 x 14 cm KADI

Fotografie. Zelloidio-Abzug (Kollodium) auf Karlun. Gruppenpurtiäl laugwiesen Männerchor. Fotos aller Mitglieder in Art-Deko Umrahmung mit Blumen. Harfe und Noten Fotograi/ in Richaid Pelraschke I

50,8 x 60,8 cm GESCHENK

3 Fotografie 2 Stück. Gelatinesilher Abzug. Familienporlräl.Viei Generationenbild der Familien Schrade-Hollmann-Eileis-Buhlken 1937. GESCHENK

-61 S/W-Negaliv.Aus: Foix (-), Château La dille, 61 Siöck. Negativ Nitratfilm. Weltkrieg 2. Frankreich. Negative dei Kmdei im Schloss La Hille. hei Feix (Ariege, Fraoce), Rates Kreuz Fotograf/in Sehastiao Steinet 1943 ¦ 19416 x 9 cm GESCHENK

lfl3Fe,ogral,AuSMFe,x(-),CbäleaulaHill,193Ä
8,3x12,7 cm. GESCHENK

S/W-Negativ. Physik (Wissenschaft) Ftlmrnlle mit Spuren ven Elementarteilchen, Teilen, aufgenommen in Blasenkammer Vnr 1984.5,5 cm fl 18 cm GESCHENK

2 Fotoapparat. Schwarze Kleinstbildkamera "Kodak Tele-Ektralite 660" Etoi, Gebiaochsaoweisung. Hersteller: Kndak. Braunschweig. 1982. GESCHENK

2 Dunkelkammerzubehör. Knpierrabmen und Gestell, um Glasplatten zn trocknen. Um 1950 198D. GESCHENK

2 Ouukelkammeizubebör Zwei Jebe Entwicklerdosen, um Rulllilme (Kleinbild u. Miltellormatlzu entwickeln 1950 ¦ 1910. GESCHENK

<JII
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Suchelkamera Fotoapparat Kunststoff Fotografie. Kodak loslamatikl33 in Bereitschaftstasche und mit Filmkasette. Kodak Dm 1965 GESCHENK

Vergiosserungsapparal lur 4 x 5 inch Negative. 76 x 64 x 4 cm. GESCHENK

2 Passfotoschneidgerät. Oranges Gerät um Passfolns auszustanzen. Um 1978 -1989.26 x 15 x 28 cm. GESCHENK

48 Fotoalbum (Klebealbum). Telefonapparat Herkunft Weielelden. Weltkrieg 2. Aktivdienstzeit von Hauptmann Meyer bei der Fliegerabwehr / FHD 1940 -1966 GESCHENK

5D Fotoalbum (Einsteckalbum). Einband Leder, gebunden. Dunkelbraun, Amateuilnlngialien, Familienfotos dei Familie Galbiati. Um 1924 -193018 x 25 x 2 cm GESCHENK

188 Fotoalbum (Einsteckalbum). Eiohand Ledei, gebunden. Ret. Amaleurlulugialien, Kindheitslntngialien v. Yvonne u. Alberto Galbiati. Nach 1924 20 x 25 x 3 cm GESCHENK

68 Fotoalbum (Einsleckalbum). Einband Kartnn, gebunden. Ameteurfnlngralien, Famihenalbum dei Familie Galbiati. 1000 -1950.17 x 24 x 2 cm GESCHENK

9 Fotoalbum (Einsteckalbum). Einband Kartnn, geleimt. Farbig, in Karlnnhülle verpackt Fntogralien der Familie Galbiati 1900 -1956.9,5 x 115 x 1 cm GESCHENK

35 Fotoalbum (Klebealbum). Einband Filz, gebunden. Bunlei Steif, verbleicht. Amateurfotografien, Familienalbum dei Familie Galbiati Um 193813 5 x 1912 cm GESCHENK

163 Fotoalbum (Klebealbum). Einbaod Leder, gebundeo. Braun, mit Ornamenten. Amateurfotografien. Familienalbum der Familie Galbiati Um 1935 26 5 x 29 x 2 cm GESCHFNK

11 Fotoalbum (Einsteckalbum). Gelatinesilber-Abzug Amateurfelografien, Ferienlntngralien der Familie Galbiati. Um 1938.8 x 18,5 x 1 cm GESCHENK

39 Fotoalbum (Einsteckalbum). Einband Karton, geleimt Orange-braun gestreift, gebunden. Fotogralien voo Yvanne Galbiati. Um 1946.8 x 115 x 3 cm GESCHENK

24 Fotnalbom (Eiosteckalbum). Einband Leder, gebunden. Bnl. Hochzeitsfotografien vnn Yvonne Galbiati und Walter Stell. 1947 9 x 11 x 1 cm GESCHENK

154 Fotnalbom (Klebealbum). Einband Kaiion, geleimt. Braun, gebunden. Verschiedene Reisen vnn Yvonne Galbiati ood Jakob Hohl Fotoamateur: Jakob Hohl Galbiati Datiert nach Insrh.ilt 1951 m n n, n fi, t r.
163 Fotoalbum (Klebealbum). Einband Karton, geleimt. Ort/Landschaftsdarstellungen (allg.) Auswanderung von Jakob Hohl nach Brasilien Fotoamateur: Jakob Huhl-Galb.oti Daher nach nschrift i g53 29 B x 23 fl x 4 cm G

267 Fotoalbum (Klebealbum). Sonnenbrille. Einband Kartnn, geleimt Braun, gebunden. Reisen und Auslluge von Yvonne und Mob Hohl Fotoamateur: Jakob Hohl Galb",^
191 Fotoalbum (Klebealbum) Jakob uod Yvonne Hohl Galbiati. Ferien. Ausflüge, Feste. Fotoamateur: Jakob Hohl-Galbiatr Datiert nach Inschrift 1955 29 8 x 23 8 x 4 cm GESCHENK

'

22 Fotoalbum (Einsleckalbum). Farbabzug aul Papier. Einband Leder, geleimt. Braun, gebunden, Amateurfnlngralieo, 68. Geburtstag von Alberto Galbiati Datiert nach Insrbnli m n t h i ™ mmu
146 Fotoalbom (Einlegealbum mit Klebstoff) Amateurfolografien, Reisen von Yvunne Hohl Galbiati Um 1868 ¦ 1980.29,5 x 26 x 2,5 cm. GESCHENK

24 Fotoalbum (Klebealbum). Eiuhand Gewebe/Iexitlien, gebunden. Blau, mit Stnll überzogen, gebunden, Beerdigung vnn Nelli Galbiati-Fuiian. 21. Mai 196514 4 x 17 x 3 2 cm GESCHFNK

21 Leperelln. Farbabzug auf Papier. Einband Gewebe/Textilien, geleimt. Rnt, Amateurfotografjen. ID. Geburtstag vun Lisa Baumann-Galbiaii. 196918 9 x 15 6 x 2 2 cm GESCHENK

42 Futngralie. Gelatinesilber-Abzug aul Papier Amateurfetugralien, 2. Weltkrieg, Kriegsdienst voo Carlo Baumaon. Friedrich Karl (Carlo) Baumann-Galbiati ihn
1946 -1942 7 4 16 2 2

69 Futngralie. Gelatinesilher Abzug aul Papier Amateurfotografien. 2 Weltkrieg, Kriegsdienst Carlo Baumann. Um 1948-19417,4x10,2x22 cm GESCHENK
"

77 Fetogralie. Gelatmesilber Abzug auf Papier. Amateurfotografien, Carln Banmaun, 2 Weltkrieg, Dienslurlaub. Um 1941 -1942.4,5 x 5,5 cm GESCHENK

119 Eutnalbum (Klebealbum). Einband Leder, gebunden. Dunkelbraun, mit silbrigem Adler aul dem Deckel, Dienstzeit 2. Weltkrieg Datiert nach Inschrift Sept 1939 -1940 23 2 x 315 23
19 Fotografie. Gelatinesilber-Abzug auf Papier IB Amateurfotografien, Dienstzeit 2 Weltkrieg, Hichtung Frankreich '

Um 1941.9x13cm GESCHENK

' ' *
' "



M 91472127 Futngralie Gelatinesilbei-Abzug aul Panier 24 Amateurfotografien, Dienstzeit vnn Carla Baumann-Galbiati, 2 Weltkrieg, "Russland". Friedrich Karl (genannt Carln) Baumann-Galbiati. Dm 1942 7,5 x 18,5 c

M 91473.128 Fotografie Gelatinesilber-Abzug aul Papier 28 Amateurfotografien. Dienstzeit vnn Carlo Baumann-Galbiati, 2. Weltkrieg. Friedrich Karl (genannt Carlo) Baumann-Galbiati. Dm 1942 6 x 9 cm. GESCHENK

M-91474 Erinneiungsbuch. Buchdeckel Karten, gebunden Schwarz, Kriegsgefangenschaft im Gefangenenlager im 2 Weltkrieg. Hersteller: Friedrich Karl (Carlo) Baumann-Galbiati. Datiert nach Inschrift 1 Juli 1945 - 4. Juli 1946

15.2x8,7 cm GESCHENK

21 Fotografie Gelatinesilber-Abzug auf Papier 21 Amateurfotografien. I. und 2 Weltkrieg und Porträts der Familie Baumann. Friedrich Kail (genannt Carln) Baumann-Galbiati. 1916 -19619 x 14 cm. GESCHENK

1-914761-11 tallii (Urkuoden 8 Dokumente Friedrich Karl (genanni Carln) Baumann-Galbiaii. Innvnlut von Urkunden und Dnkumenten von Carlo und fisa Baumann-Galbiati. Datiert nach Inschrift 1917 -1976 GESCHENK

M-91477.1-16 landkarte. Kriegskarten 2. Weltkrieg, mit handschriftlichen Eintragungen 1939 -1945 GESCHENK

1-91478.1-6 Fotoapparat Fotozubehör. Sucherkamera. Belichtungsmesser, lasche leder Leica M3, mit Zubehör voo Jakob Hohl, Amateurfotograf Produzent: Kamerahersteller Leica Wetzlar 1903 KAU1

1-SU791-2 futozubehur Zwei Pinsel. Um 1965. GESCHENK

M 91488 Belichtungsmesser Agfa, in lederetui. braun Agla AG GESCHENK

1-91481 Blitzgerät Blitz Zeiss Ikon, in braunem Plastikelui fabrikanl: Kamerafabrik Zeiss Ikon. Jena. GESCHENK

1-91482 Fotografie Gelatmesilbei-Abzog aul Melali. In rundem Rahmen, mil schwarzer Samlhnrde, Portrait voo Maia Forian-Naccarr 1898 -1800.16 x 16 cm. GESCHENK

M 914B3 Fotografie. Gelatinesilber Abzug aul Papier. Carmen Naccari mit Giusto fiaccali, zu Pferd, und dessen erste Ehefrau. 22 Dez 191816 x 25,5 cm. I

M 9148412 Fotografie Gelatinesilher Abzug aul Papier Gruppenporträt. Alfredo Funan, Pâtissier auf Schill Triest-Argentinien. 1914 20,3 x 25,3 cm. GESCHENK

Fotografie Gelatinesilber-Abzug aul Panier Yvoone Galbiati mit Bruder Alberto (Nmn), Kinderfotografie Um 1930.24,5 x 18,5 cm. GESCHENK

Folograiie. Gelatinesilber Abzug auf Papier Porträt von Yvonne Galbiati. Dez 1941.24,5 x 18 cm. GESCHENK

1-91487 Fotografie Gelatinesilber Abzug aul Panier Skifahren aol dem Dammastock, Yvnnne Galbiati mit Gruppe 24. Juni 1945.18 x 21,0 cm. GESCHENK

1-91488 Fotografie Gelatinesilber-Abzug aul Papier Gerahmtes Perirai vnn Nelli und Alberte Galbiati, titern v. Yvnnne Hehl-Galhiati. 1980 -1918.8,5 x 9,5 cm. I

1-91489 Fotografie Gelatinesilber-Abzug ani Papier Gerahmles Porträt von Giacomo Galbiati. Grossvater von Yvonne Galbiati. 1988 ¦ 280014,6 x 10,7 c

1-91490 Fotografie Gelatinesilher Abzup aul Papier. Gerahmtes Doppelpprlät voo Alberto und dessen Valer Giacomo Galbiati. 1900 -105016,5 x 11,7 cm. I

1-91491 Fotografie. Gelatinesilher Abzug aul Papier Gerahmles Doppelportrat voo Alberte uud dessen Valer Giacerne Galbiati. 19D0 -1950.16 x 13 cm. I

1-51492 Fotografie Albumin Abzug aul Papier Gerahmtes faouheporlrat voo Giacomo Galbiati mit seinen vier Kindern. Um 1900.13,3 x 17,4 cm. GESCHENK

1-91493 Fotografie Gelatinesilber Abzug aul Papier Kinderpnrträt (Gruppe) Grnppenpnrträt der Schulklasse vnn Yvnnne Galbiati. Dm 1030 ¦ 1940.21 x 27 cm. GESCHENK

1-91494 Fotografie. Gelatinesilber Abzug auf Papier Madcfienpurträt. Porträt von Maria Galbiali-Milanr Dm 190614,6 x 18,7 cm GESCHENK

1-91495 Fotografie Gelatmesrlber Abzug aul Papier. Porlral von Alheim Galbiati, Vater vun Yvnnne Galibiati Daliert nach Inschriit 1942 24,7 x 19.2 cm. GESCHENK

1-91496 Fnlogralie. Gelatinesilher Abzug aul Papier Mannerpertral (Gruppe) Uetiknn, Jakob Hnhl u.a. vai einem Transportwagen aus Hulz Daliert nach Inschriit Aug. 1959.24,0 x 30,6 cm GESCHENK

1-91497 Fotografie Gelatinesilher Abzug aul Papier. Walter Stoll beim Bergsteigen. Um 1940.24 x 18,5 cm. GESCHENK

1-91498 Fntngrafie Gelatinesilber-Abzug aul Papier. Hochzeitsfoto von Yvonne und Walter Stell 2 April 1947.23,2 x 17,2 cm. GESCHENK

ir Hochzeitsiotograiie voo Carlo Raumaoo ond Elisa Galbiati 17. April 1926.32,2 x 23,8 cm GESCHENK

iralie Gelatinesilber-Abzug aul Papier Hochzeilslulngralie vnn Carlo Baumann und lisa Galbiati. 17. April 1926 32,2 x 23,7 cm. GESCHENK

1-91528 Futngralie Gelatinesilber-Abzug aul Papier Hnchzeilslotogralie ven Carlo Baumann und Lisa Galbiati 17. April 1926 32,2 x 24 cm. I

91529 Fntngrafie. Gelatinesilher Abzug auf Papier Porträt von Maria Funan Naccari. 1896 -1986.42 x 32,5 cm. GESCHENK

1-91530151 Fotografie Farbabzug ani Papier Gelatinesilher Abzug. Div. Amateurfotografien v. Nelli Galbiati, Müller von Yvonne Hohl Galbiati I

1-915311-86 Fotografie Farbabzug aul Papier Gelatinesilber-Abzug. Div. Pnrträts v. Alberto Galbiati, Vater vooYvoooe Hohl Galbiati Dm 1910 -

1-91532.19 Fntngrafie. Gelalinesilber-Abzug auf Papier. Frau Elisa (Lisa) Baumann-Galbiaii. Div Pnrträts vun Lisa Baumann-Galbiaii Datiert nach Inschrift 1924 ¦ 1968 GESCHENK

1-91533119 Fnlogralie. Gelatinesilher Abzug auf Papier. Div. Périrais vop Carlo Baumann Galbiati Um 1930 1960 GESCHENK

1-915341-5 Fotografie Div Porträts voo Carlo und Lisa Baumann-Galbiati Um 192D - I97D. GESCHENK

fnlogralie Gelatinesilber-Abzug aul Papier. Portrats vun Albertn (Nmn) Galbiati, der Brader ran Yvnnne Hohl Galbiati I

Fotografie Gelalinesilber-Abzug auf Papier Damenpnrtrat Yvonne Hohl Galbiati Div Porträts vnn Yvnnne Hnhl-Galbiati.

1-91537.1-17 Fotografie Gelatinesilber Abzug aul Papier Herrenportrat Walter StolTGalbiatr Du. Porträts vnn Walter Stoll, dem ersteo Ehemann von Yvnnne Galbiati.

1-915381-44 Fotografie Gelatinesilber Abzug aul Papier Ski. Yvanne Galbiati und ihr erstei Ehemann Waller Stoll. vai der Ehe und Ehejahre Dm 1947 GESCHENK

-915391 -12 Fotografie Farbabzug aul Papier Gelalmesilber-Abzug. Herrenporträt. Div Pnrträts v. Jakuh Hohl uod seinem Snhn Brunn Hnhl Um 1951

-915401-4 Futngralie. Gelatinesilher-Abzug aul Papier. Div. Porträts vnn Maria Furian-Naccarr Um 1900 GESCHENK

¦91541.1-0 Fotografie Gelatinesilher Abzug Div Porträts v. Giacnmu Galbiati, Grossvalei v. Yvonne Galbiati. Um 1900. GESCHENK

¦91542 Fotografie Albumin Abzug Visitkartenparträt v Giacnmu Galbiati und seiner ersten Ehelrau Maria Domenica. 1885 ¦ 1887.10,5 x 6,4 cm. I

-915431 -3 Fotografie Gelatinesilher Abzug aul Papier Giacnmn Galbiati und seine zweite Ehelrau Maria, geb. Milani. I

¦915441-12 Fotografie Gelatinesilber-Abzug aul Papier Porträts v Agostina Galbiati, 3 Ehelrau v. Giacomo Galbiati, u. ihre Schwester Wohl 1905 -1943.1

¦91545.1-12 Fotografie Gelatinesilher Abzug aul Papier. Pnrträts v. Erica Galbiati, der laute väterlicherseits v. Yvnnne Galbiati Wnhl 1910 1970.1

-91546.1-5 Folograiie Gelatinesilher Abzug aul Papier. Div. Porträts v lidia Galbiati, der Fante väterlicherseits v Yvonne Galbiati Dm 1920 ¦ 19501

91547.1-3 Futogralie. Gelatinesilber Abzug aul Papier Div. Porträts v. Cesare ond Nmn Galbiati. Bruder v. Giacnmn Galbiati. Di

91548.1-6 Fntngrafie. Gelatinesilher Abzug auf Papier Div Partais vnn Alfreda Furian. genannt Nino. Binder v. Nelli Galbiali-F

9154912 Fotografie Gelatinesilber Abzug aul Papier Giuste Funan und seine Verlobte/Ehefrau (Name unbekannt) Um 1900

¦91550.1-8 Fotografie Gelatinesilher Abzug aul Papier Du Porträts v Carmen Milan Naccari und ihrem Ehemann /an Milan Dm 1920 ¦ 1930 GESCHENK

91551.1-56 Fotoalbum Gelatinesilber-Abzug auf Papier, geklebt Boles Fotoalbum mit div. famiheporlräls der Familie Galbiati Dm 1928 ¦ 193019,8 x 25,5 x 2,5 cm. GESCHENK

91552.1-29 Fotografie Gelatinesilber Abzug aul Papier Familienfeste. Fesle und Sanguette v. Familienmitgliedern der Familie Galbiati. Um 1925 -1978. GESCHENK

Farbabzug aul Papier Gelatinesilber-Abzug aul Papier Ferien, Reisen, Ausflüge, Freizeilakliviläten dei Familie Galbiati. 1930 1972. GESCHENK

Farbabzug auf Papier Gelatinesilber Abzug aul Papier Berglandscbalt Landschaftsaufnahmen und Stadteaulnahmen voo div Heisen u

1-6 Fotografie Gelatinesilber Abzug aul Papier Motorradrennen Div Aulnahmen v. Motorrädern uudAutus Um 193D -1960. GESCHENK

1 -3 Fotografie Farbabzug auf Papier Gelatinesilber Abzug auf Papier Sportarten Div. Aufnahmen v Sportlern Dm 1

1 -33 Fnlogralie Farbabzug auf Papier. Div Postkarten v Städten, Landschalten, Museen, Ausstellungen 1897 - 2001

1-21 Futngralie. Gelatinesilber-Abzug aul Papier Div Fnles von Snldaten und Iruppen. GESCHENK

907.33x26 cm. GESCHENK

950.25x6 cm. GESCHENK

eur: Zürich. Um 19B415 x 22 x 155 cm I

Alberto (Nino) Galbiati. Um 1950 -1960 27 x 58 cm GESCHENK

Im 1939-1960.25 x 28 x 20 cm. I

9 Fotografie. Gelatinesilber Abzug auf Papier Gruppenporträt lessin (Fotografie) Groppenbild mit Kiodern vor dem evangelischen Waisenhaus "E. Pestalozzi

0.1-145 Fotoalbum (Klebealbum). Album Leder, geprägt. Felnalbum mil Ferien- und Freizeillolos der Familie Hohl-Galbiali. Fotoamateur Alberto Galbiati Um 1930

1.1-22 Fotoalbum (Klebealbum) Farbfotografie auf Papier geklebt Ausllug Alberto Galbiati. Album mil Fulns vnn Geburlstag und Ausllug. Familie Galbiati Fotoamal

2.1-111 Fotoalbum (Klebealbum). Fotografie Gelatinesilber Abzug auf Papier geklebt. Grünes Fotoalbum mil Freizeit und Ferienfotos voo Alberto Galbiati tr Fotoamal

1192 Fotoalbum (Klebealbum) Album Wildleder, überzogen, gebunden Album mil Familienlnios Galbiati, voi allem Erica Galbiati

ZUWACHS m



lM-91564.1-81 Fotoalbum (Klebealbum). Album Karlnn. gebunden. Album mit Aufnahmen ran Mitgliedern der Familie Galbiati Fotoamateur: Alberta filino) Galbiati. Um 1926 -1949.2 x 28 x 21 c

1M-91565.1-132 Fotoalbum (Klebealbum). Album überzogeo. gebunden. Album vnn Alberto (Nino) Galbiati jr, Pfadiinderzeil. Rekrutenschule. Skitnuren Fotoamateur: Alberto (Nino) Galbiati. Um 1835 ¦ 1858.35 x 28 x 22 cm I

1M-91506.1-120 Fotoalbum (Klebealbum). Album Kunststoff. Album von Alberto (Nino) Galbiati mit Eieizeitfotes: lose Bilder in Ordner. Fotoamateur: Alberto (Nino) Galbiati Um 1040 ¦ 1950.3.5 x 31 x 23 cm. I

LM-91566.121-146 Fotoalbum (Klehealbum). Album Kuoststolf. Album von Alberte (Ninn) Galbiati mil Freizeitlntns. Fetnamateur: Alberte (Nino) Galbiati Um 1940 ¦ 1950 3.5 x 31 x 23 cm. GESCHENK

LM-91587.1-65 Fotoalbum (Klebealbum). Album Karton, überzogen. Album mit Reisefoles vnn Nelli ond Alberto Galbiati. Fotoamateur: Alberto Galbiati Datiert nach Inschrift 1948 ¦ 1951.3 x 28.5 x 24 c

IM-91569.1-262 Fotoalbum (Klehealbum). Album Kunststoff. Album vun Elisa und Cailn Baumann-Galbiaii: Staatsoper. Reisen, Familie. Fotoamateur. Friedrich Kail (Carln) Baumann-Galbiaii. Um 1920 ¦ 1988 5,5 x 28 x 25 cm. GESCHENK

LM-91570.1-239 Futnalbum (Klehealbum). Album Leder, überzogen Fntoalbum von Alberto (Nino) Galbiati, vorwiegend mil Reisefotos (Italien). Fotoamateur: Alberto (Nino) Galbiati. Datiert nach Inschrift 1956 -1951.4,5 x 25 x 25 cm. GESCHENK

LM-91570.240-281 Fotoalbum (Klebealbum). Album leder überzogen. Vnn Alberto (Ninn) Galbiati, v.a Reisefotos (Italien): Ordnet mit losen Fntns. Fetnamateur. Alberto (Nino) Galbiati. Datiert nach Inschrift 1956 -1957.4,5 x 25 x 25 cm GESCHENK

LM 91571.1 -138 Futnalbum (Klebealbum). Album Ledei, überzogen Album mil Reise- und Freizeiilnlos von Alberto (Nino) Galbiati. Fotoamateur: Alberto (Nioo) Galbiati. 1957 -1958.4 x 25 x 25 cm I

LM 91572.1123 Farbdiapositiv aof Kunststoff. Dias vnn Jaknb Hohl-Galbiatr Sommer und Winterferien Engadin Fotoamateur: Jaknb Hnhl-Galbiati. 1963 ¦ 1968.5 x 5 cm. GESCHFNK

LM 91573174 Farbdiapositiv aof Kunststoff Dias vnn Jakob Hehl, Aulnahmen der Stadt Zürich. Sechseläuten, Jahreszeiten. Fotoamateur: Jakob Hohl-Galbiair 1964 -1914.5 x 5 cm. GESCHENK

LM-91574.1-98 Farbdiapositiv aol Kunststoll. Dias von Jaknb Hnhl. Eggberge. Zermall und verschiedene Skitnuren Fotoamateur: Jakob Hohl-Galbiati. 1984 ¦ 1967.5 x 5 cm. GESCHENK

Kunststoll. Oies vnn Jakeb Hohl, Expo 1964 in Lausanne. Feuerwerk. Flugshow in Dubenderl Fotoamateur Jaknb Hohl-Galbiati. 1964 5 x 5 cm. GESCHENK

LM-91571.1-138 Farbdiapositiv aul Kunstsoff Dias Jakob Hehl Fotoamateur Jaknh Hohl Galbiati Spanien. Um 1966 ¦ 1910.

LM-32670.1-159 Farbdiapositiv aol Kunststoff. Dias Jaknb Hnhl, Reisebildei Dogare, Norwegen, Besuch in Stuttgart, fntnamateur: Jakob Hohl Galbiati 1908 -1973.5 x 5 cm. I

LM-92671.1-466 Farbdiapositiv ani Kunststoff Dias voo Jakob Hohl Galbiati. Afrikareise Jaouar 1964. Fotoamateor: Jakob Hohl-Galbiati. Afrika. Jao. 1164.5 x 5 cm. GESCHENK

LM-92672.1-326 Farbdiapositiv aul Kunststoff. Dias von Jaknb Hnhl-Galbiati vnn USA-Reise. Juli 1968. fetnamateur: Jaknb Huhl-Galbiatr USA. März 2004.5 x 5 cm. GESCHENK

LM-82673.1-146 Farbdiapositiv aof Kunststoll Dias Jaknb Hohl-Galbiati. Jugoslawien- ond Griechenlandreise Fotoamateor: Jakob Hohl-Galbiati. Joni 1866 - Juli 1906.5 x 5 cm

IM-92674.1-126 Farbdiapositiv auf Kunststoff. Dias Jaknb Hnhl-Galbiati, diverse Tier- und Pllanzenaulnahmen. Fnteamateur: Jakeb Hnhl-Galbiati. 1903 ¦ 1968.5x5 cm. I

LM-92675.1-133 Farbdiapositiv aul Kunststeif Dias Jaknh Hnhl-Galhiatr Reise nach Ischia 1961 Fotoamateur: Jakob Hohl-Galbiati Italien. 1967.5 x 5 cm. I

LM-92076.1-126 Farbdiapositiv aut Kunststoff. Dias von Jaknh Hnhl-Galbiati. Reise aul die Azoren 1971. Fotoamateur. Jakob Hohl-Galbiati. Juli 1971.5 x 5 c

LM-92677.1-184 Farbdiapositiv auf Kunststoll Dias Jakob Hnhl-Galbiati, Kreuzfahrt Kaoarische leselo / Dakar / Casablanca Fnloamateur: Jaknb Hnhl-Galbiati. 26 Dez. 1073 - 7. Jan. 1974.5 x 5 cm. I

IM-9267B.1-136 Farbdiapositiv aof Kunstsloff. Dias voo Jakob Hohl-Galbiati. Osterkreozlahri im Miltelmeer 1970. Fotoamateur: Jakob Hohl-Galbiati. 1970.5 x 5 cm. GESCHENK

LM-926791-138 Farbdiapositiv auf Kunststnff Dias Jaknb Hnhl Heise auf die Kanarischen Inseln. Herbst 1905. Fotoamateur: Jaknb Hnhl-Galbiati. Spanien. Nov. 1065. GESCHENK

LM-92B80.W0 Farbdiapositiv aul Kunststnff Dias Jakob Hohl-Galbiati, Kreuzfahrt auf dem Schwatzen Meer Oklnber 1912. Fnloamateur: Jakob Hohl-Galbiati. Dkl. 1972 GESCHENK

LM-92681.1-185 Farbdiapositiv aul Kunststoff Dias vnn Jakob Hohl-Galbiati. Leukeibad im Herbst 1968 und 1969. Fotoamateur: Jaknb Hnhl-Galbiati Wallis 1968 -1969.5 x 5

LM-92682.1-80 Farbdiapositiv aul Kunststoff. Dias von Jakob Hohl-Galhialr Hata« ca. Mitle 1950er Jahre his 1962. Feteamateui: Jaknb Hohl-Galbiati Italien. Um 1955 ¦ 1962 5 x 5 c

1M-92683.1-106 Farbdiapositiv aul Kunststoff. Bias vun Jaknh Hnhl-Galbiati, Venedig. Athen, Rhodos. August 1964. Fntnamateur Jakob Hohl-Galbiati Aug. 1964.5 x 5 cm.

LM-92684.1-72 Farbdiapositiv aof Kunststoll Dias vnn Jaknb Hnhl-Galbiati. Wochenendhaus "Rehweid" aul dem Schauenberg. Fntnamateur: Jakob Hnhl-Galbiati. Schauenherg. 1903 -1978.5 x

LM-92885.1-37 Farbdiapositiv aol Kunstsinn. Dias Jaknh Hnhl-Galbiati Familienereignisse dei Familien Hohl und Galbiati Fotoamateur: Jakob Hohl-Galbiati. 1964 ¦ 1967.5 x 5 cm. GESCHFNK

LM-926861-48 Farbdiapositiv auf Kunststoff Dias voo Jakob Hohl-Galbiati. Familienbilder Hohl 1964 ¦ 1974.5 x 5 cm.

LM-92687.1-44 Farbdiapositiv aul Kunststoff. Dias Jakob Hohl-Galbiati. Diverse Ausflöge von Yvonne und Jaknb Hohl Galbiati. Fntnamateur: Jakob Hohl-Galbiati Um 1952 -1967.5 x 5 c

LM-926891-93 Farbdiapositiv aul Kunststoll. Bias von Jaknb Hnhl. Zuhause in Zürich. Futoexpeiimente, Uetiken. Fotoamateur: Jakob Hohl-Galbiati 1983 -1978.5 x 5 cm. GESCHENK

1M-92689.1-21 Fotografie Farbfotografie aul Kunststoff Farblotns Hohl-Galbiati. Postkutschenfahrt über den Gotthard 1987. Fotoamateur Jakob Hohl-Galbiati 1987.9 x 13 cm. GESCHENK

LM-92698.1-46 Fotografie. Farbfotografie aul Kunststeif. Fotos Hohl-Galbiati Wochenendhäuschen "Rehweid" in Geretswil, Hundelntas Um 1976 ¦ 1983,9 x 13 cm. GESCHENK

LM-92691.M28 Fotografie. Farbabzug auf Kunstsloff und Gelatinesilber-Abzug aul Papier. Diverse Fotos der Familie Galbiati und ihrer Verwandt- und Bekanntschaft. Um 1920 ¦ 1980. GESCHENK

LM-92692.1-88 Farbnegaliv. S/W Negativ Fototaschen. Diverse Fnlntaschen aus Papier und Negative vnn Hnhl-Galbiati. Um 1928 -1989 6 x 9

LM-92693.15 Futnzubehör. Fntngrafie. Hohl-Galbiati: Hauff Negativschachteln. Dia-Klebestreifen. I

LM-92694.1-18 Fntnnegative Negative aus der Familie Galbiati. geioll

IM-92695 Dokumente. Diverse schriftliche Dokumente der Familien H

LM-92696.1-41 Pestkarte. Fotografie Gelalinesilber-Abzug aul Papier, fntogratien aus der Schweiz und Deutschland vnn Freunden von Yvonne Hnhl 1900 ¦ 1950.9 x 14 cm. GESCHENK

LM-92697.1-2 Fotografie. Gelalinesilber-Abzug aul Papier 2 Balllotagialien mit Französischen Cumtessen, Palace Hotel. St. Moiitz. Fntogral: Jaknb luggener Copyright Zürich. Datiert 15. Jao.
'

LM-92698 Fotozubehör, unbelichtete Helle ven 30.5 m Kleinhildbilm "Kndalilh ortho film 6558, tvpe 3" Fabrikant: Kndak. Hncester, NY Dm 19814.2 x 9,8 x 9,8 cm. I

LM-92699 Fotozubebör. Blitzgerät. Glühhirne. 9 Birnen für Knibenblitz 'Sylvana Superflash". Dm 1958.8 cm. 8 3 c

LM-9278B.1-BB Fnlogralie auf Kartun, bediuckt. Mililär-Pnstkartenserie 1 Viertel 20 Jahrhundert. Datiert nach Pnststempel 1900 -1939.9 x 14 cm. I

LM-92703.1-4 Fotografie Gelatinesilber Abzug aul Papier, koloriert 4 Slück Weltkrieg 2. Bauernfamilie Bosshard bei der Anbauschlachl bei der Kartoffelernte. Fotograf Frilz Gasll Zürich Um 1801 ¦ 1935.15 x 18 cm i

LM-92704.1-32 fntoalbum (Einsteckalbum) Familienalbum der Bauernfamilie Bosshard, Holstetten (ZH): schwarzes Visitkarte Um 187D ¦ 1935.16 x 13 x 5 cm. GESCHENK

LM-927D5.1-20 Fotoalbum (Einsteckalbum). Einband Samt. Grünes Visilkartenalbum der Bauernfamilie Bnsshard, Hnlstetten (ZH). Um 1890 -1915.21x16x4 cm GESCHENK

LM-927061-32 Fotoalbum (Einsteckalbum). Einband leder, gebunden. Schwarzes Visilkartenalbum der Bauernfamilie Bosshard. Holslelten (ZH). Fotograf/ in: A. Schatzmaou. Frauenleld. 191Ö ¦ 1940 32 x 19 x 5,5 cm. I

LM-927071-26 Fotoalbum (Einsteckalbum) Einband gebunden, geplagt Dunkelgrünes Visilkartenalhum der Bauernlamilie Bosshaid. Holstelten (ZH). Fotograf/ in: Hans Ebner Winterthur 1800 ¦ 1850 27 x 21,5 x 6 cm. GESCHENK

LM-92708.1-32 Futngralie. Fotos dei Bauernlamilie Bnsshaid, Hnlstetten (ZH) Fntogral: Meier 8 Diener. Winterthur. 1386 ¦ 1950. GESCHENK

LM-92709.1-8 Druckgraphik, divers. Farbabzug (Träger unbestimmt) Futochramulilhugraphie Postkutsche Furkapass 8 Postkarlen Phntnglnb 8 Cn (PI). Zürich 1900 ¦ 1925 GESCHENK

LM-92710.1-186 Fotoalbum (Einsteckalbum). Fotografie Gelatioesilber-Abzog aul Papier Standseilbahn Heidelberg. Olives "Album" "C. Wick. Heidelberg". Dealrice Hiegei-Stockar Um 1900 24.5 x 33,2 cm. GESCHENK

1M-92711.1-8D Fotoalbum (Klebealbum). Fotografie Gelatinesilber Abzug auf Panier Graublaues Familen "Album" aus dei Familie Rieger Stockar Beatrice Rieger-Slnckar Um 1915 21 x 28,5 cm GESCHENK

LM 92712.1 Fntngrafie. Gelatinesilber-Abzug aul Papier Fnlos aus der Familie Slnckai-Rieger Beatrice Rieger Stockar. Um I89D ¦ 192D. GESCHENK

LM-92713.1- Eetogralie Gelatioesilber-Abzog aul Papier. Gerahmte Fotos aos dei Familie Stockar Rieger Beatrice Hieger-Stockar'Um 1898 ¦ 1920 GESCHENK

LM-92714.1- Farbdiapositiv. S/W-Abzug (Kunststoffbeschichtung). Farbabzug (Iräger unbestimmt) Kleinbilddias aus dem Raum Hasel, Elsass, etc GROBERFASSUNG, Ernst Sichlet. Um I960 -1990. GESCHFNK

LM-92719.1-218 Herkunft Zürich. 210 Stück. Futngralie Gelatinesilber-Abzug aul Papier Werbung (Fntngrafie) Möbel. Interieur, Stell Fotograf/ in AGEFDBA Basel Um 1930 -1959. GESCHENK

LM-92728.1 -96 Dokumente. Kunstgewerbe (Pubi Spitzeneinsatz, lehrabschlussurkunde. divers. 96 Slück. Archivallen Arnold Solands GESCHENK

LM 927211-22 Verpackung Broschüre Druckgraphik aus Zeitung. 22 Slück. Archivalien Iraugott Simmeo 8 Co. AG. Brugg, Zürich 8 Lausanne, 1930 -1960. GESCHFNK

LM 92722.112 Zeichnungsmappe. 12 Stück. Kartnn Zeichnungsmappe. 52,7 x 48,7 x 0,8 cm GESCHFNK

LM 92729110 Fntngrafie. Cibachrume aul Kunststoff, gerahml. 18 Filmstills aus Com 8 Com C Files: lell Saga: "The Making 01" Künstler: Jnhannes M. Hedingei. Zürich. Datiert 2B0D 30 x 40 cm KAUF

LM-92738.1-3 DVD. 3 Stück. Com 8 Com / C Files: feil Saga: "Trailer" : "Making Of", "Episode 13" (DVD) Künstler: Jnhannes M. Hedingei. Zürich Datiert 2000.19 x 14 x 1 cm KAOF

LM 9273114 Fotografie. 4 Stück. Cibachrome. aolgezogen (geklebt). Com 8 Cum / [-Files: lell Saga: Fotografien Künstler: Johannes M. Hedinger Zürich Datiert 2000 KADF

LM-92755.1-12 Farbdiapositiv. Werbebilder für Publikationen des Lehensmittelvereins Zürich (LVZ). Dm 1967 -1996.5,5 x 5,5 cm. GESCHENK
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M-92756.1-12 Farbnegativ Werbebilder lur Publikationen des 1VZ. Dm 1967 ¦ 199D. GESCHENK

M-927661-35 Fotoalbum (Klebealbum). "Photographies" vom Wallis, Jura und Berner Dberland vnn "H. Rickel". Fotograf: Henri Rickel Um 1896.23,5 x 32 x 5,8 cm. KAUF

M-927B7.1-88 Fotoalbum (Klebealbum) Fotoalbum von Geni "Seinem Freund Joseph Plaoer 1895. F. Dauer, Genève." Fotograf: Joseph Dauer. Beul 1894 -1896 24,9 x 33,2 x 3,2 cm. KAUF

Mf768.1-2 Zwei Paar Fotos mit geschottzeu Rahmen 1910 -1916 GESCHENK

M-927B9 Fnlogralie Gelatinesilber Abzug aul Papier aulgezogen (geklebt). Schulklassenfoto mil lehrer auf Treppe Fotograf: Alb Bosch Winterthur Um 1920 ¦ 1930.11,8 x 17 cm GESCHENK

W5565.5-6 fnlogralie Gelatinesilber Abzug aul Papier 2 Stuck Gruppenfotos des lurnvereins Enge mil Fahne,19B4.78 x 164 cm: und 182D anlasslich des 50 Jahr Jubiläums 11870-1928) des Vereins 55,4 x 77 cm.

M-B9521.1-B Fnlogralie. S/W-Abzug aul Kunststoff Kinderbilder, zum leil beim Essen und eine Picknickszene. Fotograf Friedrich Engesser Feldmeilen. Um 1960 -1970 GESCHENK

M 995221-19 Fntngrafie Gelatinesilber-Abzug, aufgezogen (geklebt). Werbung. 1K Werbebilder der Lebensmiltelnrodukliuu, Logistik und Verkauf, Pan Zurich Dm 1968 -1978 GESCHENK

M-995241 -47 Fotografie Gelalinesilber-Abzug auf Papier WerbungJerbebilder fl

M1020D51323S/W Glasplatten Negativ 323 Stück. Negativ Gelatine Trockenplatte aul Glas. Leumann - Nachlass, 323 Negative 9/12 +13/18 (Glas und Nitratfilme) Fotograi: Max Leumano. Datiert nach Duelle 1926 ¦ 1974.9 x 12 cm. GESCHENK

M-1020231-128 Fologralie.Gelatinesilber-Abzug aul Papier 128 Slück Ingenieurwesen Produktions- und Prnduklefntns dei Elektromotorenfabrik Leumann 8 Dhlmann Dm 1919 -1978. GESCHENK

M-185354185370 Farbdiapositiv Gelatinesilber-Abzug, gerahmt Kleinbilddias aus dem Raum Basel, Elsass, etc Fotograf: Ernst Sturchler. Allschwil Um 196D -1990 GESCHENK

M1053711 -144 Fotoalbum (Klebealbum) Farbabzug aul Papier Fotografie Gelatinesilher Ahzug auf Papier Kirche (Bautyp) Fntngraf: Ernst Sturchler Allschwil. Um 1960 -1990. GESCHENK

M105374136 Fotografie Gelatinesilber Abzug auf Papier 36 Stück Porträts, Hochzeitsfotos. Schulklassen. Fotograf: Photo Berni Dm 1880-19501

Gelatinesilber Abzug auf Papier Gerahmtes Bild, Pnrlrät vnn Mutter und Kindern Um 1016.16 x 23,8 cm. GESCHENK

Hell Meubles I Mobil!

M-91986 Esslisch Gesamtobjekt Nussbaumholz, massiv, lurniert. Kulissenauszuglisch, aul runden, nach unlen verjüngten Beinen Entwerfer: Charles f Eplaltenier Datiert 1922.76,5 x 158,5 x 119 cm. KAUF

M 919871-6 6 Stühle Gesamtobjekt Nussbaumholz Sitz und Lehne gepolstert mit Lederbezug Eolwerfer: Charles l'Eplaltenier La Chaux-de-Fonds Datiert 1922188,8 x 47 x 57 cm. KAUF

M-919881-2 2 Armlehnstühle Gesamtobjekt Nussbaumhnlz. Sitz und Rückenlehne gepolstert mit ledeibezug. Entwerter Charles L'Eplattenier la Chaux-de-fonds Datiert 1922.102,1 x 62 x 65,8 cm KAUF

M-91989 Kredenzschrank Nussbaumhnlz Kurbbugenlnimig, dreilüngei Schiantai Entwerter Charles L'Eplattenier La Chaux de Fonds. Datiert nach Inschrifl 1922.127,5 x 120,8 x 53 cm KAOF

M 32310 Gartenstuhl Aus Rattandolden zuammengefügter Sluhl mit weichen ausgerundeteu Formen. Möbelhersleller Fa speciale de Meubles jnnc Lnchet + Pabsl Murgenlhal Um 1925 88,3 x 56,5 x 53,5 cm GESCHENK

M-92900 Frisiertisch Nussbaumhnlz, furniert Mil zwei seitlichen Schubladen und innen versiegelter Klappe Herkunft Grand Hotel Dolder, Zürich. 1 GBO. 75,2 x 119 x 59 cm. GESCHENK

M-92901 Salontisch Nussbaumhnlz, lurniert. Rund, niedrig, mil Glasplattenaufsatz Herkunft: Grand Hnlel Dnlder, Zürich. Dm 198». 56 cm. 8 79,8 cm. GESCHFNK

M-929D2 Nachttischkommode Nussbaumhnlz, lurniert Oueirechteckiger Knrpus mit zwei aulgehängten Schuhladen Herkunft: Grand Hnlel Dnlder, Zurich Dm 1980 50 cm 8 79,8 cm GESCHFNK

13 Fauteuil Niissbaiimhulz Hundum gepolstert mit hohem Einlege Sitzkissen, aul Holzfussgeslell Möbelheisteller Polstermöbelfabrik Siegemann Heinz Oftringen Herkunft: Grand Hntel Dnlder, Zürich. Dm 1986 81 x 76 x BD cm

M-92904 Fauteuil Nussbaumholz Hundum gepolstert mit hohem Einlege Sitzkissen, aul Hnlzlussgeslell. Möbelhersleller Pnlsteimöbellahnk Stegemann Heinz. Oftringen. Herkunft: Grand Hnlel Dolder, Zurich. Um 1980 81 x 78 x 88 cm

M-929B5 Stuhl Buchenholz, lackiert. Polsterstuhl mil Einlegesitz. Herkunft: Grand Hntel Dulder Zürich Dm 1980 92 x 48 x 57,5 cm. GESCHENK

M-92906 Deckenleuchter. Messing Elektrisch, 8-slrahlig mil funi höbengestufteu Reflektor Glastropfenfolgen Herkunlt Grand Hotel Duldet, Zurich Dm 1980 85 cm 8 50 cm

'907 Stehleuchte Eleklra-Bodeostandleuchler mit Kreuzluss BII. Herkunlt: Grand Hotel Dolder, Zürich. 188 cm. GESCHENK

M-92908 Tischlampe (eleklr). Messing. Elektro Tischlampe mil Kippschalter und Zweipolstecker. Herkunft: Grand Hnlel Dnlder, Zürich. Um 1980.62 cm GESCHENK

1-92918.1-3 Lavabo. 3 Stück Keramik Helles lurkis, Armaturen und Sifnn verchreml, mil Stützen und luchslange Deutschland. Herkunft: Grand Hotel Dolder, Zürich. Um 1S6D -1070.21 x 63 x 43

1-92911 Bietet: Herkunlt Zürich Helles lürkis, Armatur und Sifnn verchreml. Deutschland Herkunft: Grand Hntel Dnlder, Zürich Dm 1968 -1970.37 x 35,5 x 58 cm GESCHENK

1-92912 Wasserklosett. Herkunft Zurieb. Helles lurkis, mit Spülkasten, WC-Brille und Deckel, Armaturen Verehrern!. Deutschland Herkunft: Grand Hotel Dolder, Zürich. I960 -1970.74 x 53 x 75 cm.

1-92913.1-5 Zahnglashalter 5 Stück Metall, verchromt. Wandmodell. Halter lür 2 Gläser, mit 4 Zahngläser. Herkunfl: Grand Hnlel Dnlder, Zürich 1968 -1970.8 x 16 x 11 cm. GESCHENK

1-92938 Wandlampe Glas Halbrundes Messinggestell mit hängenden Glastropfen Herkunft: Grand Hotel Dolder. Zürich 1950 - 2D04.33 x 25 x 22 cm GESCHENK

194542 Kombinaltnnsmübel (Sidebnard) Nussbaumhnlz, lurniert Knmmndenbnlelt mit Sekretär und verglastem Aufsatz (Irais-corps) Anonym Zürich. Um 1700 244,5 x 191 x 79 cm. GESCHENK

Kfen und Kostüme I Textiles et costumes I lessi e costumi

1-91026 Decke/Deckchen Welle Wolldecke für Kleinkinder Beige In hellblau weissem Zierstreifen Vögel im Nest Um 1950 -1868133 x 1D5 cm. GESCHENK

191827 Kissen/Kopfkissen leinen, gewebt. Streifen mit geometrischen Muslern in den Farben Blau, Rni, Weiss Heimatstil Um 1986 -1980 55,5 x 39 x 9 cm. GESCHENK

191028 Kissen/Kopfkissen Wolle, geweht. Grün braun beiges Streifenmuster, das gesammte Kissen überziehend Um 1960 1978 48 x 36 x 7 cm GESCHENK

1-910291-5 Slnllabschnill. 5 Stück, leinen, bedruckl 4 Stelle mil Blumenmustern in div Farben, einer mit Streifenmuster Um 1965 -1975 CESCHENK

1-91030.1-4 Zierdecke. 4 Stück Wolle, gewebt Mit geometrischen Mustern in diversen Farben. Um 1970 -1988. GESCHENK

'-91031 Hnck (Herren) Grüner Lodenrnck eines Jägers. Doppelreiher, Kndple aus Horn Umlegekragen. 1900 -1950 65 cm. GESCHENK

¦91201.1-2 Bluse (Damen) Hnck (Damen) 2 Stück Schurwolle Wurden von Elisabeth Kupp gelragen, als sie zur Bundesralin gewählt wurde. Modealelier: Akris Sl Gallen Um 1984 KAUF

¦91209 Foulard Baumwolle, bedruckl Hot. In der Mitte 2 Löwen mit dem Zürcher Wappen, umlaufend die Zunftwappen. Um 1970 -1980 78 x 76 cm GESCHENK

•91233.1-4 Kleid (Mädchen). Spitze (lexlil) aul Baumwnlle fui die Erstkommunion Weiss, Blumenstickerei Unterkleid, Hemd, Bluse und Bock Um 19261

91728 Schappeh (Kranz) Herkunft Hailau. Zvhndrische Form Auf Gnldslaninlpapier Silbeidrahlzilterh, Glasperlen, Blumen 1858 ¦ 1900 25 cm 818 cm I

¦91721.1-2 Bluse (Kinder). Hose (Kinder) 2 Stuck Baumwolle Hellblau, mil weissem, rundem Umlegekragen, dazu kurze Bundfaltenhose Ignaz Bitlmann Wien Um 183D. GESCHENK

-91722 Latzhose (Kinder) Baumwolle. Beige Trager zum Koopleo am Latz Braune Ziernahle an Latz, Bund uod Saum. Um 193D -1935 33,5 cm GESCHENK

¦91723 Schuhe (Kioder). Braun, Stiefeletten zum Schnuren Weiche Ledersohle, geprägt Grösse 18. Um 183D ¦ 1835.12,7 cm. GESCHENK

¦917241-6 Slickvorlage 8 Stück Papier, bedruckt 4 Bucher mit verschiedenen Vorlagen, ein Faltblatt und ein Heft, Inse Seiten 19DD -1925. GESCHENK

-91756.1-2 Nachthemd (Damen) 2 Stuck Baumwnlle langes Nachthemd mit trägem. Dazu Jacke Weiss mil gelben und blauen Streifen Um 1958 -18591D8 cm GESCHENK

¦91157.1-3 Ensemble (Damen). 3 Stück Baumwnlle. Weiss Bluse mil U Ausschnitt und 3 Knöpfen DH mit Trägern Shnrts. Um 1940 -1950. GESCHENK

¦91761 Schuhe (Damen) Braune Pumps mit Absatz Spitze und Absatz Lackleder Grasse 7 'h. Schuhfabrikant: Schuhlahrik Ball» Schnnenwerd Um 1986 -1989 28 cm GESCHENK

¦91782 Nachlhaube (Damen). Baumwollgarn, gehäkelt Häkelarbeit aul rasa Seidengrund Sofie Blumer Müller. Um 1928 -1930.17 cm. 8 28 cm GESCHENK

¦91766 Abzeichen (Verein). Seide, gewebt. Sängerfest (kantonal) Hbeineck Aul rotem Grund eine Harte, vnn Eichenlaub umrankt und mit einem Schiiiand 1896.12,7 x 3 c

¦91769 Handtasche (Bamen) Braun In der Art eines sog Kelly Bags Schnanpverschloss ond Heokel Um 195D -1965 22,8 x 34,4 x 7,6 cm GESCHENK

91778 lexlillehrbüch (Texiilheisl (Papier Lehrheft lür Wehkurse Bindungslehre, Decnmposilion und Materialkenntnis Verlasser: W Plisler Basel 1906 34,7 x 22,6 x 2 cm GESCHENK

¦91779.1-3 Quittung 3 Stück Papier Lohn Zettel für Friedrich Tschnpp Betrag sowie Abzüge für Sozialabgaben Verfasser Seiler 81 Co. Basel 29 April 1811.17x21,7 cm.

92811 Schuhe (Damen) 2 Slück Schuhe, gelullert. Schnürstiefel, vnrne 16 Ösenpaare, dunkelbraun mil weissem Daumwolllotler 1930 -1950.23 x 26 x 8,5 cm. GESCHENK

92013 Ohrwarmer Wollfilz, genaht Zwei ohrmoschelgrosse, schwarze Ovale an Haarreif, in der länge verstelbar Dm 1950 8,5 x 6,5 cm GESCHENK

92363 Flickstück "Flick im Nu" In einem Cnuverl ovale und quadratische Flickstücke Im Strample 1900 ¦ 1950 9,5 x 7 cm GESCHENK

92372 Umhängetasche. Rete mit schwarzem Henkel und Aufdruck Mndell "black Wednesday" Designer: lem-Dee Schweiz 2604 22 x 29 x 10 cm KAUf
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92373 T-Shirt (Damen) Baumwnlle, bedruckt. Weiss, mil pmklaibenem Aufdruck "Ich bin auch ein Bundesrat" Hergestellt lur: Annabelle 2604.55 cm. KAUT

92375 Krawatte (Heuen). Herkunlt Zürich. Seide, gewebt. Dunkelblau, mit dem Emblem dei Zunft zur Sallran, Zürich Weber Gessnei AG. Wädenswil 2000.143

92669 Handtasche (Damen). Kunststnll, geflochten. In Feim eines Korbes mit 2 Henkele. Hellgelbes Gellecht Geschwungener Hand. Um 195D ¦ 1968.30.5 x 41 x 17

Zweiteilig. Modell Haute Couture, Frühling/Sommer 2002. Supeipese-Slickeiei. Christian Lacrnix. Paris 2062163 cm. GESCHENK

M 95599 Kleid (Damen). Rnsafarhener Seidencrepe mit reicher Glasperlenstickerei Ärmellos, tiefe laille. Um 1920 -1930

M-95600 Kleid (Damen). Weissei Seidenlull mit reicher Glasperlenstickerei. Ärmellos, fiele laille. Um 1929 ¦ 1925. GESCHENK

chmuck I Bijnux I Gioielli

M-91205 Fingerring. Silber Viereckig, eben und aul einer Seite je 3 unterschiedlich lange Silberstäbe Goldschmied: Peter Sauberfi. Ölten Dm 1970.1,6 x 3,8 x 2,2 cm. I

M-91200 Fingerring. Herkunft Biel/Bienne. Geld. Spirale mil Rasenquarzkugel. Goldschmied: Pelei Säubeili. Dlteo. Um 197D ¦ 1979.3 cm. 8 1,0 cm. GESCHENK

M-95581 Bresche (Schmuck). Nvjun (Faser) Peilen, Gold. "O.l." Stammt aus dei Reihe "Mimesen". Schmuckgestalter Andi Gut. Ziiich. 2004.15x16x14 cm. KAUF

95582 Bresche (Schmuck). Nylon (Faser), gefärbt. Stahl, Geld. "O.I. (Vergrösserung". Stammt aus dei Reihe "Mimesen". Schmuckgeslalter: Andi Gut Zurich. 2004 4 x 7 x 6 cm. KAUE

M-95583 Bresche (Schmuck). Nvjon (Faser) Gold "Alge" Stammt aus der Reihe "Mimesen" Schmuckgestalter: Andi Gut. Zürich 200410 cm KAUF

M-95584 Dresche (Schmuck). Nylon (Faser). Stahl, Geld. "Doppeladriges Kabel". Stammt aos dei Beihe "Mimesen". Schmockgestalter: Andi Gut. Zürich. 2004 7 x 11 x 11 cm. KAUF

M-95585 Kette (Halsschmuck). Blech Dosenhleeh, Stahlkabel Trachtenschmuck
'

Schmuckgestallenn Margin Linder Zürich. 199D. fl 25 cm. KAOF

M-95586 Kette (Halsschmuck). 8 Pinsel und 8 Metallringe. Schmuckgestalterm: Margnl linder Zürich. 1989 75 cm. 8 34 cm. KAOF

M-95587 Kette (Halsschmuck). Silber "ich hier du dort". Schmuckgestallenn: Maigrit Linder. Zürich 1999. IIB cm KADF

M-95598 Kelle (Halsschmuck). Hnlz. Silber. "Zim Zum". Schmuckgestalterin: Margril linder. Zürich. 183,5 cm KADF

M-95593 Fingerring. Silbei, geschwärzt. Goldblech. "Liebesbntschaltsiing" Schmuckgestalterin: Margril linder Zürich. 1997 fl 2,8 cm. KADF

M-95597 Brosche (Schmuck). Eisen, gegosseo Sog. Ceramic Shell Casting. Schmuckgestalter: Christoph Zellweger Zürich. 1993.1,2 x 19 x 1,9 cm. KAUF

M-95598 Brosche (Schmuck). Eisen, gegnssen Sog. Caiamic Shell Casting Schmuckgestalter: Christoph Zellweger Zürich. 1993.3 x 13,3 x 2,2 cm KAUF

M-9B779 Fingerring PEI-Schmuck Silbeimng mil drei verschiedenen Aulsätzen Schmuckgestallenn: Maigrit Linder. Zürich. 4,5 cm. 8 3,3 cm. KAUF

Musikautomaten I Automates à musique I Automi a mosica

M-91294 Karussell mit Spielwerk. Kindeikaiussel, Musikwerk mil 16 Tönen und einer Melodie. Spieldosenheisleller: Beuge Sle-Crnix. Um 197915,6 cm 812,5 cm. 346 g GESCHENK

M-91295 Spieldose. Musikweik 50 Töne, 2 Melodien. Hersteller Musikinstrumentenbau Cuendel Auherson l'. I960.7 x 14 x 9,5 cm. GESCHENK

M-91296 Papierspender (peil Hygiene). WC-Papierspender mit Musik. Musikinstrumentenbau Cuendel Aubeison L. 1950.11,5 x 18 x 12 cm. I

Wl 91297 Spieldose. Wien. Mil Wiener Ansicht. Reuge. Ste-Cmix. Um 197D. 6,5x16x65 cm. 415 g. GESCHENK

M-94432

Her.

Installatimi mit 16

für eine Edelweiss Plattenmusikdosen. Spieldosenhersteller: Hermann Ihurens Sle-Cioix. Um 1918 814 cm. GESCHENK

altenmosikdosen. Hersteller: Polyphon. Leipzig Um 1910 fl 28 cm 2340 g. GESCHENK

Automat mit Spielwerk Herkunlt Paris. Pianist (Objekt) Figurenautomat: Pianistin am Flügel Vichy Um 188D. 86 x 55 x 66 cm. KAUF

il Spielwerk. Figurenautnmal Zauberei. Paris Um 1888 96 x 52 x 52 cm KAUF

it Spielwerk. Paar Figurenautnmal mit Pärchen. Musikinstrumentenbauer. G. Vichv. Paris. 1900105 x 85 x 55 cm. KADF

Figuren Drehnrgel mit Tanzkreisel und Orgeltisch. Musikweikmacher Ignaz Bruder I. Waldkirch. Um 1858.63,2 cm. KAUF

M-04443 Spieldose. Mandoline, dazu Gebrauchsauweisung Hersteller Spieldosenhersteller Heller JH.. Rem Um 188615 x 51,5 x 23 cm. KAUF

Musikinstrumente I Instruments de musique I Stromenti musicali

M-92776 Zither Holz, bemall. "Valsonoia Zither", schwaiz bemall mil Verzierungen. 1886 -1908.7 x 50 x 44 cm. 1630 g KAUE

M-94B98 Gitarre Herkunft Sargans. Fichtenholz Achterform. Schalloch uod Rand mit konturenbegleitendem Filet. Alms Suter Datiert 1871.83,5 cm.

Wissenschaftliche Instrumente I Instruments scientifiques I Stranienti scientifici

Taschenmodell, mit lederetui. Plastik 1960 -1980 0,06 x 15 x 8,33 cm.

ipielzeun I Jouets I Giocattoli

1025 Puppennachtlnpf. Melali, emailliert. Weiss mit blauem Rand und Henkel. 1000 -1950.8 cm 810 cm. I

M-91208 Verkaufsbus. Holz, hemalt Blau mit weissem Dach und inten Kotflügeln Aulgemall "IVZ". 2 Schiebetüren fVZ Lehensmittelverein Zürich. Zürich Dm 1340 -194912 x 40 5 x 113 cm KADF

¦91207.1-4 Schreibmaschine. Melali, lackiert. Für Kinder Buchstaben und Zahlen aul einem Rad, das auls Papier gediückl wird. Simplex Typewriter Co. New York Um 1986 6 x 21 x 11 cm GESCHFNK

M-9120812 Fahrkarte. 2 Slück. Papier, bedruckt Für Kinder. Block mit 3 verschiedenen Fahlkarten zum Abreissen. 1986 ¦ 1035 7,8 x 12 cm. GESCHENK

M-93296.1-2 Ausschneidebogen. 2 Stück. Halbkartnn, bedruckt. Modellbogen: swissau AIRBUS A-31B und BLÉBIDIXI1913 des Lehrervereins Zürich Pädagogischer Verlag Zürich 1999 -1992 34 x 24,5 cm KAUE
" " "

1661 Aulo (Spielzeug). Leckerlidose. Blech, bediuckt. Lastwagen "CIBCUS KNIE", Plane mit Sujets aus dem Zirkus: Clnwns, Alle, liger 2DD4.11,5 x 3,5 x 11 cm KAUF

Münzen, Banknoten I Monnaies, billets de banque I Monete, biglietti di banca

M-95136 Blech Trommel tilt Ziehung der Bückzahluogscnupun d. 3 '»Anleihe 1932.30 cm. 8 50 cm. GESCHFNK

¦95137 Blech Trommel aul Holzständer zor Ziehuog der Hückzahlungsceupoo d. 3 '/>% Eidg. Anleihe April 1943.114 x 36,5 x 59 cm fl 67,5 cm. GESCHENK

M-15213 Banknnle. Papier, gedruckt Gutschein der Deposito Cassa der Stadt Dem 1100 Irz. 5-Franken-laler. 12 x 25,5 cm. KADF

M-15214 Wahlpfennig mit Aufschrift "K" und "VI". Snluthurn. 1606. fl 2,05 cm. 3.13 g. KAUF

M-15215 Wahlpfennig mil Aufschrift "M" und "II". Solothurn. 1686.81,97 cm. 1,04 g. KAUf

M-15216 Wahlpfenmg mil Aufschrift "K" und "IUI". Solothurn. 1006. B 1,95 cm 1,34 g. KAUF

M-15217 Münzen (diverse). Hnlz, geschnitten. Solothurn Hnlzschnittstempelpaar zum Snlnthuraer 4 Franken 1813, Vorderseite Nach 1813.2,4 x 4,5 x 4,5 cm. 41,8 g KAUF

M-15218 Münzen (diverse). Holz, geschoitteo. Solothurn. Holzschoittstempelpaai zom Snlothuinei 4 Franken 1813, Rückseite Nach 1813.2,4 x 4,5 x 4,5 cm 42 34 g KAUF

M-15219 Münze. Kupfer. Appenzell Innerrhnden, Heller o.J. (18. Jh.) 81,33 cm 0.35 g. KAUF
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M15220 Münzen (diverse). Gold. Frankreich. Henri III. (1574-09) Ecu d'or 1577 Mzst Hnuen. B 2,5 cm. 3,35 g. KAUF

M-15221 Münzen (diverse). Gold, geprägt Frankreich louis XIII. (1010-43). Ecu d'or au moulin 1015 Mzst Rooen. fl 2,2 cm. 3,35 g. KAU

M-15222 Münzen (diverse). Silber, geprägt Frankreich, louis XIV. (1643-1715). Ecu à la mèche ceurle 1644. fl 3,86 cm 27,11 g. KAUF

M-T5223 Münze. Silber, geprägt. Frankreich. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Ecu aux huit L, 1698. Mzsl. Lvon. 8 3,36 cm. 13,41 g. KAUF

M-15224 Münze. Silber, geprägt. Frankreich Lnuis XIV (1843-1715). Ecu aux huit L, 1691. Mzsl. Amiens fl 3,94 cm. 27,00 g. KADF

M15225 Münze Gold, geprägt. Frankreich Lnuis XIV (1843-1715). lnuis d'or aux quatre L, 1694. Montpellier fl 2,5 cm 6,68 g KADF

M15220 Münze Silber, geplagt. Frankreich, louis XIV (1643-1715). Ecu de Navarre 1718. Mzsl. Aix. D 3,82 cm. 24,34 g. KAUF

M15227 Münze Silber, geprägt. Frankreich. Lnuis XIV (1715-1774). Ecu aux lauriers, 1736. Mzsl. Paris. 8 4,16 cm. 29,3 g KAUE

Ml 5371 Münze Silber Desleireich, Maria Theresia laier 1786 (Nachpragung) m

Waffen I Armes I Armi

Z296 Lunlenschlassgewehr Zielbüchse, gezogener Laul, Schall mil Dekor aus eingelegtem Bein Laufmarken Büchsenmacher: Hans Maendli Freiburg ile. Um 1618.164,7 cm. KAUF

M-9261B Sahel, im schweizerischen Sul aus originalen Teilen zusammengestellt, Klinge dal 1657 Klingenschmied Melchior Holh. Zürich. 1725 ¦ 1758.89,4 cm. KAUE

M-95431 Degen Gelass Messing, gegnssen Freimaurer Grill gewallell mil Knaul m Feim ei

ihnen I Drapeaux I Bandiere

KZI loea T1B78 Fahoe (mill). Spitze Messing, gegossen, geschraubt Bataillonsfahnen mil Fahnenstange und Futeral der Füsilier Bai 62,83,86,88,89,71,98,108,167,168. Eidg Drd. 1995 - 2003.110 x 110 cm.

11878-11886 Fahne (mihi.) Balaillnnsfahnen mil Fahnenstange und Futteral der Mech fusilier Bal 85 und 76. Eidg. Drd. 1995 ¦ 2863. GESC

11881-11882 Fahne (mihi) Balaillooslahnen mil Fahnenstange und Futteral der Gebngs Schülzeo Bai 18 und 11. Eidg Ord 1995 ¦ 2003.1

KZ-11BB3.13 Fahne (ml.) Bataillonsfahne mit Fahnenstange und Futteral Gebirgs Füsilier Bataillai

14.1-3 Fahne (mihi) Bataillonslahne mil Fahnenstange und Futteral. Flughaien ßaiaillen 41.1

KZ-11BB5.1-3 Fahne (militi Balaillonsfahne mit Fahnenstange und Futteral Retlungs Batata 27. Eidg. Ord 1995 - 2883. GESCHFNK

137 Fahne (kirchlich) Bild Leinwand, bemalt Kirchenfahnen mit Bruderschaltsbildein aus Obersaxen, Kl Giaubunden 1886 -1880112 x 94 cm. legal

M-91B79-91B8D Institulinnsllagge Fahnenblatt Mischgewehe, geweht, genäht 2 Gebäudeflaggen "Swissair" Um 1976.128 x 1

M 91FJ87 Gewerkschaftsfahne Geweikschallslahne dei Snciela Muratori e Manovali, Horgen 19871BD x 116 cm I

041-6 Vereinsfahne Fahnenblatt Seide, genaht Fahne des Töchternchores Zürich-Inge. Daliert 1911 -192197 x 102 cm. GESCHENK

Uniformen und Ausiüstungsgegensiände I Uniformes et équipement Uniformi e equipaggiamento

M-89287.1-3 Unilorm (ganze). Jap (Scharfschütze) der Zürcher Kadetten am Setolameli Kinderiimzug 1964 2004 GESCHENK

M-09288.1-3 Unilorm (ganze) Artillerist der Zürcher Kadetten am Sechseläuleu-K

M 89289.1 -3 Unilorm (ganze) Sappeur der Zürcher Kadetten am Sechseläuten Kindernmzug. 1964 20041

M-892901-2 Uniform (ganze) Dienstanzug Betnebswac

M 0929112 Uniform (ganze) Uniform Her

M-89292.1-2 Uniform (ganze) Damenunilnrm Kantonspolizei Wallis. 1983 GESCHENK

MB32931-5 Uniform (ganze) Unilnrm Damen Stadtpohzei Bein, bieilig, Mütze, Veston, Hose, Bluse, Krawalle. 1989. GESCHENK

M 89294 Uniform (ganze) Uniformrock ond Hose Sfadlpolizei Thun 1961 GESCHENK

M 89295.18 Uniform (ganze) Uniform Kantonspolizei Solothurn. Steilig. I99D - 2DD0. GESCHENK

¦89296.1-3 Unilnrm (ganze) Unilorm Stadipolizei Grenchen mit 2 Paar Hosen. 1981 GESCHENK

¦89297 Regenmantel (Unilorm) Oranger Verkehrsdienstmantel Stadtpohzei Grenchen. Um 1980. GESCHENK

M-8929B Regenmantel (Uniform) Diaogei Verkehisilieoslmaolel Stadtpolizei Grenchen Um 1870 GESCHENK

M-91241 Schützenabzeichen Plakette Metall, geprägt versilbert Kranzabzeichen Gienzwachlkuips III, Spurt Vereinigung. 195412 x 4,3 cm GESCHENK

M-91683 Kennzeichen (allg Ifland Baumwollrips, gewebl, genäht Halsband dei Gilde "Chevaliers du laste deVio" Dm 1986. GESCHENK

M-91E84.1-7 Unilnrm (ganze) 7 Stuck Uniform Swissair Captain. Mutze, Veslon, Hnse, Hemd und Krawallen, um 1998.1991 ¦ 2802. GESCHENK

M-91685 Regenmanlei (Unilnrm) Manlel Mischgewebe, geweht, genäht. Regenmantel lur Swissair Piloten (Cnlani), gelb. Um 2000.1

M 9108610 Unilorm (ganze) Sommer und Winteruniform eines Portiers vom GraodhDlel Dnhlei Zurich. Dauert nach Duelle 1988 i

M-95716 Hnck (Uniform) Gabardine, gewebl, genähl Muster Waffenrock lur Grenzwachler Ordonnanz 1963 75 cm GESCHENK

M-963961-18 Sanitatstasche 10 Stück Ausrustungsgegenslände eines Sanitätssoldaten um 1950 Eidg Did. 1950 ¦ IE

M-99B44 lasche {Uniform} SBB Kondukteurtasche aus schwarzem Kunstleder. Um 1998.21 x 29 x 8 cm. KAUF

IM

IM

ie und Sammlung 20./21. Jahrhundert I Ethnographie et collections contemporaines I Etnografia e collezioni contemporanee

(Spulen) Gehäuse Kunststoff. Kleines Geial ilei Maike "Geloso", senffarbiges Gehäuse, mit Spulen. Italien, Mitalten, Um 1958.15 x 25 x 13,5 cm. I

(Damen). Plastik Schnallenverschluss, aussen rat. innen weisses Pelzfutter. Henke. 1960 1970.19 x 30 cm. KAUF

9127B Griffelschachtel Schreibzeugschachtel Holz Mit Schiebedeckel, innen 3 Längsfächer mil runden Enden 1899 ¦ 1986.2,5 x 23 x 5,2 cm GESCHENK

92B00 LolkDlben (Ml oobeslJGehause Bakelit Lotpistole, "Weiler Expert", 100/148 Walt, mit Zobehör io Tragkoffer. Weiler Electric Corporation OSA. Um 1360.21 x 28 x 6,5 cm. I

92009 Brennstempel (Viehwirtschall) Herkunlt Ihuigau Eisen. "Jb. H", rechteckige! Stempel mil langem Gull mil fise 1990 1950 38 x 4,2 x 2,1 cm GESCHFNK

92010 Skispitze Aluminium Ersatzspitz bei gebrochenem Skispilz, Fixieiougvornchtung mil Flügelschraube. Haushallgeräte SIGG. 1900 -1950.8,5 x 33 x 8 cm. GESCHENK

¦92012 Skifell. 2 Stuck Kunstgewebe fallisene schwarz, Unterseite gelb schwarz, Riemenbelesiigung Um 1950.171 x 6,8 cm GESCHENK

92014 laschenlaterne lampe Blech Kerzenlaterne, zusammenklappbar, rechteckig, in Segeltuch Etui. 1900 -185019 x 10,5 x 5 cm GESCHENK

92D15 Reiseapotheke Schachtel Blech, bedruckt Taschen Apotheke "FlAWA", gellt mit Medikamenten und Verbaudsloll Verbandstoff Fabriken A.G. Schweizer. FM 1900 ¦ 1950 3 x 13 x 8 cm. GESCHENK

Schwarze, weiche Verpackung gefüllt mit Verbandstnlf (steril) Um 1958.3 x 16,5 x 6 cm. GESCHENK

92810.1-2 lürschild 2 Stuck Messing, graviert Für Haus oder Wohnungstüre, querrechteckig 1925 1950 5 x 11,8

92819 Schöpfgabel. Chromstahl Fur Spaghetti, ven dei leigwarenlabrik "Scolari ". kammlormig mit langem Grill 1345 1955 30 x 4,7 cm. GESCHENK

(Forstwirtschaft) Herkunft Beringen Leder Lederschürze lür Waidarbeiten 1950 - 199D 95 x 70 cm. GESCHENK

(Forstwirtschaft) Herkunft Beringen Leder Lederschurze Im Waldarbeilen, mil einer Flickstelle 1950 1996 94x85 cm GESCHENK
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LM 92039 Schulzbekleidung (Forstwirtschaft) Heikooft Beringen. Leder Lederschürze lür Waldarbeiten, mit zahlreichen flickstellen 1950 -1990 88 x 88 cm.

IM-92084 Bleistift. Praduklewerhung "SCOLARI Teigwaren", gelb mit schwarzer Schrill, 6-eckig. 1845 ¦ 1955.24,5 x 1 x

LM-92D65 Fasshahn. Kastanienholz, gedrechselt Drehgilf kooisch, mit Kerkdichtung. 199D -1958.15 x 24 x 3,3

1M-92772 Laufgewichtswaage. Eisen. Waage. Römischer lyp. Wohl 1875 -1925.0 28 cm. GESCHENK

LM-92773 Bonbonniere. Weissblech, getrieben. Dose "Caramels ä la Menthe" vnn E.Koch. Basel-Stadt. 1919 ¦ 195B. 2,5 cm. 8 7,8 cm. 48 g. GESCBENK

LM-927771-3 Punktionsinstrumente (Irakare). Irnkar Irnkar, Einsetzbar bei Blähung einer Kuh 1958 -1915.

IM-92778 Fleischwolf Stahl. Fleischwolf "Alexanderwerk, German»". Deutschland. 1988 - 2BB8.27 x IB x 27

LM 92779 Bettflasche/Wäraiellasche Zinkblech. Hellflasche, grau mit goldfarbenem Verschluss. Keine Datumsangabe. 9 x 27,5 x 19,5 cm. 900 g GESCHENK

LM-92780 Feuerspritze. Eisen. Eimerspritze "Derthnud Vevey". Vevev. 1925 -1959.66 x 33 cm. GESCHENK

LM-92909.1-3 Fernseher Hadioapparat. Herkunlt Zürich, Grand Hntel Dolder. Metall Weisses Gehäuse aul Rollgeslell, mit Fernbedienung und Bedienungsanleitung. Dm 2000 88,5 x 84 x 48 cm GESCHENK

LM-92914.1-6 Badezusalz. Shampoo. Hautpflege. Herkunft Zürich, Grand Hntel Dolder. 6 Stück. Kunstsinn. Bulgari-Produkle. Bulgari Parlums S.A.. Italien. 2000 - 200411 x 5 x 2,7 cm. GESCHENK

11-92915.1-2 Seile (Körperpflege). Herkunft Zürich, Grand Hnlel Beider 3 Stück. Sensitive Care Soap, Seile in Wellkartonverpackung 2900 - 2004 GESCHENK

IM-92916 Duschhaube. Herkunft Zürich, Grand Hnlel Dnlder. 3 Stück. Plastik. In Kartnnhülle mit Inschrift "DOLDER GRAND H01EI ZURICH" 2000 - 2004.1,2 x 8,5 x 5,5 cm.

LM-92917 Nagelleile Herkunlt Zürich, Grand Hotel Dolder 2 Stock. Verpackung Karton. In Kartonhülle mit Inschrift "DDIDER GRAND H01EL ZURICH" 2000 - 2004.14 x 2,3 cm.

LM-92931 lelelnnappaiat. Herkunft Zürich, Grand Hulel Dolder. Gehäuse Kunststoff. "BOSCH INTEGRAL ", lischmodell, beige, Display, lastatui rechteckig. Elektrotechnik Bosch Deutschland Dm 2000 8,5 x 32 x 17 cm.

LM-92932.1-6 Kleiderbügel. Herkunft Zürich, Grand Hnlel Dnlder. 6 Stück. Holz, lackiert. Zum Aufhängen ven Kleidern. Jupes und Hosen 1956 - 281

IM-92933.1-2 Aschenbecher. Herkunft Züiich, Grand Hotel Dolder 2 Stück, Porzellan. Rechteckig, weiss. 1950 - 20D4.2,2 x ID x IB cm. GESCHENK

LM-92934 Schuhlöffel Herkunft Zürich, Grand Hotel Dolder. Kunststoff. Weiss, mit rundem loch zum Aulhängen. 1950 - 2004.2D x 4,3 cm.

LM 92935.12 Schuhputzgerät. Herkunft Zürich, Grand Hotel Dolder 2 Stück. Kunststoff. Schuhputz-Handschuh, weiss, halbrunde fnrm. 1950 ¦ 2004 21 x 15 cm GESCHENK

EM-92930 Flaschenöffner Herkunft Zürich, Grand Hotel Dolder Gnffplalle Kunststell. Kapselheber, rechteckig, duchsichtig. 1950 - 2004.8,5 x 4,7 cm. GESCHENK

IM-928371-3 Weinglas. Herkunft Zürich, Grand Hotel Bolder Glasuntersatz. 3 Stück. Mit rundem fuss, dazu Dntersalz aus weissem Papier mit Inschrift 1850 ¦ 2004

LM-92938 Messer (Besteck). Herkunfl Züiich, Grand Hntel Dolder. Grill Kunststoff. Durchsichtiger Grill mit Metallzwinge. 1950 - 20D4.21,5 cm. GESCHENK

LM-92939 Gahel (Besteck). Herkunft Züiich, Grand Hutel Dolder. Grill Kunststoff Durchsichtiger Grill mit Metallzwinge. 1950 - 20D4.19,5 x 2,5 cm. GESCHENK

LM-92940 Schwingbesen. Herkunlt Züiich, Grand Rotel Dolder. 2 Stück. Kunststoff. Cnctailrührstah, durchsichtiges, rundes Stäbchen mil kleinem Grill 1050 - 2004.19,5 cm. GESCHENK

IM-929411-4 Dessertteller. Herkunft Zürich, Grand Hnlel Onlder 4 Slück. Porzellan. Rund, weiss, mil Randdekor, 3 grosse und 1 kleiner Teller 1950 - 2884 B 28,5 cm GESCHENK

LM-92942 lulnrmalinnsschreiben. Herkunft Zürich, Grand Hotel Dolder. Papier, bedruckt. Frübstückskarte / Bestellkarte, Fallkarle mil Lech um an die Iure zu hängen Um 2DDD. 29,5 x 14,5 cm. GESCRENK

LM-92943 Informationsschreiben Herkunft Zürich, Grand Hntel Dnlder Papier, bedruckt. Betränkekarte "Private Bar", von der Minibar im Hotelzimmer 2863.24 x 16,5 cm. GESCHENK

IM-92944 Infoimalionsschreihen. Herkunft Zürich, Grand Hntel Dolder Mappe Kunststoff Mappe mh Raumservicekarte, Inloimationshinschüie, Briefpapier. Um 2000.31,8 x 23,5 cm. GESCHENK

LM-929451-2 Bleistift Herkunfl Zürich, Grand Hetel Dolder. Hnlz. Hund, schwarz mit gnldener Inschrift 1950 - 200417,5 cm GESCHENK

LM-92946 Bibel. Herkunft Zürich, Grand Hotel Dolder. Hotelexemplar, d/i/e. USA. Um 2000.29,5 x 13,5 cm. GESCHENK

LM-92947 Rlumeovase. Herkunft Zürich, Grand Hntel Dnlder. Melali, versilbert Schlanke lulpenfnrm mit lundem Fuss. 195D - 280418 cm. D 7,8 cm. GESCHENK

LM-92948-S324B LM-933D4-83863 LM-94332-94396 Sparbuchsensammlung Kellenberger Ca. 878 Sparbüchsen verschiedener Darlehens- und Sparkassen, Banken elc. aus der ganzen Schweiz

Meist Aluminiumblech, evale Feim, mit Henkel. Verschiedene Hersteller. 195D ¦ 2900. Verschiedene Masse, meist ca 7 x 9,5 x 5,35 cm. GESCHENK

LM 83292 Wärmeapparat/Heizgerät. Gehäuse Metall. "Estival", zylinderförmiger Heizkörper mil fraggiiff, auf Suckel, elektrisch. Adria SA, Lausaune. Um 1950.30 x 20 x 22,5 cm. GESCHENK

LM-93294 Reisetasche, leinen, beschichtet Vom Reisebüro "KUUNI TOURS", blaue Umhäegelasche mil Schulterriemen. Um 1870.35 x 27 x 11 cm. KAUF

IM-93295 Skihelm Kunststoff. Kinder Soft Skihelm "uvex" grün, schwarze Innenauskleidung. Um 1998.22 x 28 x 24 cm. KAUF

LM-94895 Produklewerbung. Hnlz, hemalt Zahnbürste "Irisa dent", grasses Modell zum Aulstellen, int mil weissei Schult. 1959 - 2000.137 x 22 x 22 cm. KAUT

LM 943971-2 leil vnn Sparbüchse. Eisen Zwei Böden von Sparbüchsen mil verschiedeneu Nummer, mit Schloss, elliptisch A. 8 B Wiedemai Kassenfabrik Vidmar. 195U - 2808 1,2 x 8,5 x 4,7 cm. 88 g. GESCHENK

IM-94398.1-2 Teil von Sparbüchse, Eisen Zwei Boden voo Spaibüchseo, mil Schloss. Elliptische Feim A. 8 B.Wiedemar Kassenfabrik Vidmar. 1958 ¦ 2668.1,2 x 8,5 x 4,7 cm. 68 g GESCHENK

LM 94399 Accessoire zu Sparbüchse Eisen Schlüssel einer Sparbuchse mil einem Schweizer Kreuz im Grill 1958 - 2DD8.4 x 2 cm GESCHENK

IM-94488 Accessoire zu Sparbüchse. Schlüssel Eisen Draht mit Lüsterklemme und diverse Sparbuchsenschlüssel. 1950 - 2000.815 cm. 120 g GESCHENK

IM-94401 Accessoire zu Sparbüchse Herkunft Bern. Einband Kaiton Gebundene Dokumentatmn zur Sparbüchsensammlung Kellenberger 1985 30 x 23 x 4,4 cm. 2,2 g. KADF

LM-944D2 Sparbüchse Plastik. Sparbüchse der "UBS/SDG ", runde Form, mil Schlüssel Zurich Um 1985.7,3 cm. 8 3 cm. 146 g. GESCHENK

LM-94403 Sparbüchse Aluminiumblech. Sparbüchse der "Schweizerischen Volkshank", elliptische Fnrm, mit Henkel 1865 -1878.6,6 x 9,4 x 5,3 cm. 170 g. GESCHENK

IM-84404 Sparbüchse Plastik. Spaibüchse der "Schweizerischen Volksbank". Würfelform. 1650 ¦ 1970.9 x 9 x 9 cm. 250 g GESCHENK

LM 9440612 Taschenrechner. Taschenrechner. Modell "Sharp El-811", Lumineszens. B-stellig, mit Netzteil. Sharp Corporation. Japan Wohl 1972 GESCHENK

LM-944D8 Hndelschlilten. Hnlz. Schlitten "Grönland" Mil beidseitiger Steuervornchtuog. Klosters. 1990 -1958 24 x 188 x 52 cm. GESCHENK

LM-844111-3 Wachsapparat Skt-Wachsapparal Mit Dlechdose und Meta Tablette 1919 GESCHENK

LM-94415 Sparbüchse Herkunlt Basel. Aluminiumblech. Sparbüchse der Handwerkerbank Basel", ellipische Fnrm, mit Henkel Geldschrank-Fabrik Bauer A.-G.. Um 1968.8,7 x 9,2 x 5,1 cm 218 g

lM-94416 Sparbüchse. Aluminiumblech Sparbüchse der 'Zürcher Kantonalbank ", mil Comic Zeichnung "Goldgräber". Zürich. Um 288812 cm. 812 cm 8D g GESCHENK

IM-94422 Sammelbüchse Herkunft Zürich. Eisenblech, verzinkt. Sammelbüchse lüi Neue Voliere in Züiich. Um 183719,7 cm. 811 cm. 458 g GESCHFNK

IM-94423 Sammelbüchse. Eisenblech, verzinkt. Sammelbüchse lür eine neue Velièra in Zurich, mil Schloss. Zürich. Um 193719,7 cm. 811 cm. 568 g. GESCHENK

LM 94424 Spaibüchse. Plastik. Spaibüchse dei "Credit Suisse", guadratische Farm, hlaue Farbe. 1975 - 2689.8,5 x 18 x 16 cm. 168 g. GESCHENK

LM-94425 Sparbuchse. Plastik Spaibüchse dei "Crédit Suisse", quadratische Forni, blaue Falbe. 1975 ¦ 2BDB. 8,5 x 18 x 18 cm. 168 g. GESCHENK

IM-34431 Grasschlitten Hnlz Schlitten fût Benützung aul dem Gras. Wallis. Wohl 1858.25 x 151 x 34 cm. KAUF

1M-94668 Veikoikungsgeiät. Herkunft lessin. Hnlz, gedrechselt Hehr aus Hnlz mit eingelassenem Stöpsel und seitlicher Öffnung. 19DD -1958 28 cm 8 6,5 cm GESCHENK

LM-940891-3 Kleiderbürste (Reinigung/Haushalt). Werbegeschenk. Kunststoff. 'Setolali Teigwaren ', durchsichtiger Grill mit weissen Bersten, schmal Um 1958.4,5 x 12 cm GESCHENK

IM-9461B Reisebesteck Blech löllel und Gabel, aneinanderliegend durch Knnplveischluss. Haushallgeräte SIEG, frauenfein' 1888 -1950.16 cm GESCHENK

LM-94611 Heisewecker. Gehäuse Messing. Rechteckiges Zifferblatt mit Leuchlzeigern/ -punkten, rotes Flui zum Aufklappen. Imhol. La Chaux-de Fonds. Um 1956 ¦ 1978.3 x 6,5 x 7,5 cm

IM-94612 Taschenlampe. Melallbleeh Hochrechteckig, lör Batteriebetrieb, oraoge, Rückseite mit rotem "Katzenauge ". Frankreich 1956 ¦ 19751D,5 x 7,3 x 4 cm. BESCHENK

'

IM-94613.1-2 Buchzeichen. 2 Slück. Geprägt Aus Lederslreifen hergestellt, mit gefransten Enden, selbstgemacht. Yvonne Hnhl-Galbiati. Um 1938. GESCHENK

IM-94614 Schachtel (>Wobnen). Nähkästchen. Kartun, überzogen Nähschachtel mit Einsalz, aufsetzbar aul grössere Schachtel mit Traggnrdel. 194D - 195D. 37 x 39 x 21,5 cm. GESCHENK

LM-95841.1-6 Broschüre. Zeitschrill Herkonll Zürich. 6 Stück. Über Luxushotels in der Schweiz und weltweit. Um 2886. GESCHENK
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